
Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя

Учреждение

Единица измерения: руб.

партамента образования

(наименование рргдна-- учредителя (учреждения)

_______ Князева С.Г.

(подпись) (расшифровка подписи)

" tty " 2 0 ^ /г о д

ПЛАН
финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год 

(и плановый период 2025 и 2026 годов)
От "31 "мая 2024 г.

Департамент образования администрации города

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №2"

Дата

по Сводному реестру

глава по БК

по Сводному реестру 
ИНН 
КПП 

по ОКЕИ

Коды

31.05.2024г.

743D0219

042

743D0264
8603021990
860301001

383



Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя
Код
стро
ки

I -тозш "-
бю джетной
классифик

ации
Российско

й
Ф едерации

Сумма

а 20 24 г. на 20 25 г. а 20 26 г.

текущ ий финансовы й год первый год атанового 
периода

второй год атанового  
периода

пределами
планового

периода

1 2 3 5 6 7 8

Остаток средств на начало текущего финансового года ' 0001 X 368 897,60 0 , 0 0 0 , 0 0

Остаток средств ка конец текущего финансового года 5 0002 X

Доходы, всего: 1000 100 200 752 940,79 209 555 859,00 208 852 129,00 0,00
в том числе:
доходы от  собственности, всего 1100 120 1 023 594,00 343 594,00 343 594,00 0,00
доходы от  оказания услуг, работ, компенсации затрат 
учреждений, всего 1200 130 191 161 535,31 201 608 845,00 200 836 915,00 0,00
доходы от  штрафов, пеней, иных сумм принудительного 
изъятия, всего 1300 140 191,48 0,00 0,00 0,00

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 8 567 620,00 7 603 420,00 7 671 620,00 0,00
прочие доходы, всего 1500 180 О о о 0,00 0,00 0,00
доходы от операций с активами, всего 1900 440 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие поступления, всего 6 1980 X 0,00 1,00 2,00 0,00

денежных средств 
за счет возврата 1981 510 0,00 1,00 2,00 X

в том числе по источникам:

1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

Остаток средств на начало текущего финансового года 5 0001 X 142 666,32 0,00 0,00 0,00
Остаток средств на конец текущего финансового года 5 0002 X
Доходы, всего: 1000 100 188 936 023,61 199 605 746,00 198 833 816,00 0,00

учреждений, всего 1200 130 1$# 936 023.61 199 605 746,00 198 833 816,00 0,00
СуОСНдии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 1210 130 188 936 023,61 199 605 746,00 198 833 816,00 0 , 0 0

доходы от операций с активами, всего 1900 440 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

прочие постуатсния, всего 6 1980 X 0,00 0 , 0 0 0,00
денежных средств 
за счет возврата 1981 510 0,00 X

2. Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Остаток средств на начато текущего финансового г о д а 5 0001 X 0,00 0,00 0,00

Остаток средств на конец текущего финансового года 5 0002 X

Доходы, всего: 1000 100 8 546 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00 0,00
безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 8 546 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00 0,00

целевые
субсидии 1410 150 8 546 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00
суосидии на осущ ествление капитальны х влож ении 1420 150

3, Средства от оказания ''слуг на платн ой основе и от понносяшей доход деятель»10CTII
Остаток средств на начато текущего финансового года 5 0001 X 226 231,28
Остаток средств на конец теку щего финансового года 5 0002 X
Доходы, всего: 1000 100 3 270 897,18 2 346 693,00 2 346 693,00 0,00

в том числе:
доходы от собственности, всего 1100 120 1 023 594,00 343 594,00 343 594,00
работ), предоставление которых для физических и 
юридических лиц осуществляется на платной основе всего 1200 130 2 225 511,70 2 003 099,00 2 003 099,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного 
изъятия, всего 1300 140 191,48 0,00 0,00
безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 21 600,00 О о о 0,00

целевые
субсидии 1410 150 21 600,00 0,00 0,00
субсидии на осущ ествление капитальных вложений 1420 150 0,00 0,00 0,00
прочие доходы, всего 1500 180 0,00 0,00 0,00
доходы от операций с активами, всего 1900 440 0,00 0,00 0,00
прочие поступления, всего в 1980 X 0,00 1,00 2,00

из них: 1981 510 о ,о о 1 ,0 0 2,00 X

Расходы, всего: 2000 I 200 800 924,09 209 348 310,00 208 644 580,00 0,00
в том числе:
на выплаты персонал)’, всего 2100 X 155 710 862,70 169 658 720,00 169 726 920,00 X

в том числе: 
оатата  труда 2110 111 124 310 383,63 138 967 100,00 139 019 900,00 X

компенсационной 2120 112 2 069 250,00 1 396 820,00 1 396 820,00 X
труда 2130 113 X

социальному 
страхованию  на 2140 119 29 331 229,07 29 294 800,00 29 310 200,00 X

на вы ататы  по 
оплате труда 2141 119 29 331 229.07 29 294 800,00 29 310 200,00 X

работникам 2142 119 0,00 0,00 0,00 X

социальны е и иные вы ататы  населению , всего 2200 300 60 600,00 30 300,00 30 300,00 X

гражданам, кроме 
публичных 2210 320 60 600,00 30 300,00 30 300,00 X

компенсации и 
иные социальные 
выплаты 2211 321 0,00 X

приобретение товаров, работуслуг в пользу граж дан в целях 
их социального обеспечения 2220 323 60 600,00 30 300,00 30 300,00

на премирование 
физических лиц 
за достиж ения в 
области культуры.

2230 350

X

населению 2250 360 0,00 X



Наименование показателя
Код
стро

ки

■лил ш  
бю джетной 
классифик 

ации 
Российско 

й
Ф едерации

С умма
а 20 24 г. на 20 25 г. а 20 26 г.

за
пределами
планового

периода

текущ ий финансовы й год первый год планового 
периода

второй год планового 
периода

1 2 3 5 6 7 8

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 696 600,00 696 600,00 696 600,00 X

организаций и 
земельный налог 2310 851 688 000,00 688 000,00 688 000,00 X

состав расходов) 
в бюджеты 2320 852 3 600,00 8 600,00 8 600,00 X

х), пеней, иных 2330 853 5 000,00 0,00 0,00 X

лицам, всего 2400 X X

бюджетным
учреждениям 2410 613 X

организациям 2420 623 X

иным
некоммерческим 2430 634 X

организациям и 2440 810 X

организации 2450 862 X

реализации 
соглаш ений с 2460 863 х

услуг) 2500 X X

Российской 
Ф едерации и 2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X 44 332 861,39 38 962 690,00 38 190 760,00
Исследовательски 
х и опы тно- 
конструкторских 2610 241

капитального 2630 243
товаров, раоот и 
услуг всего 2640 244 38 881 541,39 34 734 690,00 33 962 760,00

оам н м  v.Ui d 1лл
создания.развития,экса1уатации и выхода из эксатуатации 

государственных информационных систем 2650 246

закупка энергетических ресурсов 2660 247 5 451 320,00 4 228 000,00 4 228 000,00
государственной 2700 400

недвижимого
имущ ества 2710 406

объектов
недвижимого 2720 407

расходы 2800 880

В ы п л аты , ум еньш аю щ ие доход, всего  ' 3000 100 320 914,30 207 549,00 2 0 У  549,00 X

в том числе: 
налог на прибы ль8 ЗОЮ 320 914,30 207 549,00 207 549,00 X

налог на добааленнгю  стоимость * 3020 О с о ' 0,06 0,00 X

прочие налоги, уменьшаю щие доход * 3030 X

П рочие в ы п л а т ы , в с е ю  * 4000 X X

из них:
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 X

в том числе по источникам:
1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

Расходы, всего 2000 X 189 078 689,93 199 605 746,00 198 833 816,00 0 , 0 0

в том  числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 X 145 986 300,00 160 816 300,00 160 816 300,00 X

в том числе: 
оплата труда 2110 111 118 352 400,00 133 186 700,00 133 186 700,00 X

компенсационног 2120 112 81 500,00 78 200,00 78 200,00 X

труда 2130 113 X

социальному 
страхованию  на 2140 119 27 552 400,00 27 551 400,00 27 551 400,00 X

на выплаты по 
оплате труда 2141 119 27 552 400,00 27 551 400,00 27 551 400,00 X

работникам 2142 119 6,00 X

социальны е и иные вы платы населению, всего 2200 300 60 600,00 30 300,00 30 300,00 X

гражданам, кроме 
публичных 2210 320 60 600,00 30 300,00 30 300,00 X

компенсации и 
иные социальные 
выплаты 2211 321 0,00 0,00 0,00 X

приобретение товаров, работу слу г в пользу граж дан в целях 
их социального обеспечения 2220 323 60 600,00 30 300,00 30 300,00

осущ ествление 
иных расходов на 2220 340 X

за достиж ения в 
области культуры, 2230 350 X

населению 2240 360 О О о X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 691 600,00 691 600,00 691 600,00 X

организаций и 
земельный налог 2310 851 688 000,00 688 000,00 688 000,00 X

состав расходов) 
в бюджеты 2320 852 3 600,00 3 600,00 3 600,00 X

х), пеней, иных 2330 853 0,00 0,00 0,00 X

лииам, всего 2400 X X

бюджетным
учреждениям 2410 613 X
организациям 2420 623 X

иным
некоммерческим 2430 634 х

организациям и 2440 810 X

организации 2450 862 X

реализации 
соглаш ений с 2460 863 X

услуг) 2500 X 0,00 0,00 0,00 X

Российской 
Ф едерации и 2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X 45 340 189,93 38 067 546,00 37 295 616,00 0,00
X и опытно- 
конструкторе кихи 2610 241

кашггального 2630 243



Наименование показателя
Код
стро

кн

1ЧО ГГ iiu С умма

классифик
ации

Российско
й

Ф едерации

а 20 24 г. на 20 25 г. а 20 26 г.
за

пределами
планового

периода

текущ ий финансовы й год первый год планового 
периода

второй год планового 
периода

1 2 3 5 6 7 8

услуг всего 2640 244 36 888 869.93 33 839 546,00 33 067 616,00
создания, раз вития .эксплуатации и выхода из эксплуатации 

государственных информационных систем 2650 246

закупка энергетических ресурсов 2660 247 5 451 320,00 4 228 000,00 4 228 000,00
государственной 2700 400

недвижимого
имущ ества 2710 406

объектов
недвижимого 2720 407

icuHitibhblv
расходы 2800 880

В ы п л аты , ум еньш аю щ ие доход, всего 1 3000 100 х

в том числе: 
налог на прибыль 5 ЗОЮ X

налог на добавленную стоимость * 3020 X

прочие налоги, уменьшаю щие д о х о д 8 3030 X

П рочие в ы п л а ты , всего * 4000 X X

из них:
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 X

2. Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Расходы, всего 2000 X 8 546 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00

в том числе
на выплаты персоналу, всего 2100 X 8 221 020,00 7 578 420,00 7 646 620,00 X

в том числе: 
оплата труда 2110 111 4 878 248,85 4 809 400,00 4 862 200,00 X

компенсационной 2120 112 1 870 620,00 1 318 620,00 1 318 620,00 X

фонда оплаты 
труда 2130 113 X

социальном)’ 
страхованию  на 2140 119 1 472 151,15 1 450 400,00 1 465 800,00 X

на выплаты по 
о т а т е  труда 2141 119 1 472 151,15 1 450 400,00 1 465 800,00 X

работникам 2142 119 0,00 0,00 0,00 X

социальные и иные выплаты населению , всего 2200 300 0,00 0,00 0,00 X

гражданам, кроме 
публичных 2210 320 0,00 0,00 0,00 X

■ " ■ ■ ' ■ -----  посооия.
компенсации и 
иные социальные 
выплаты 2211 321 0,00 0,00 0,00 X

приобретение товаров. работ,услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения 2220 323

осущ ествление 
иных расходов на 2230 340 X

за достиж ения в 
области культуры. 2240 350 X

населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 0,00 0,00 0,00 X

организации и 
земельный налог 2310 851 X

состав расходов) 
в бю джеты 2320 852 X

х), пеней, иных 2330 853 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X 325 000,00 25 000,00 25 ОО0,0О 0,00

х и опытно* 
конструкторских 2610 241

целях
капитального 2630 243
товаров, р ао о ти  
услуг всего 2640 244 325 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00

создания.развития,эксплуатации и выхода из эксплуатации 
государственных информационных систем 2650 246

закупка энергетических ресурсов 2660 247

В ь п а а т ы , ум еньш аю щ ие доход, всего 1 3000 100 X

в том числе: 
налог на прибы ть4 ЗОЮ X

н&юг на добавленную стоимость * 3020 X

прочие налоги, уменьшаю щие д о х о д 8 3030 X

П рочие в ы п л а т ы , всего * 4000 X X

из них:
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 X

3. Средства от оказания /слуг на платной основе н от приносящей доход деятельности
Расходы, всего 2000 X 3 176 214,16 2 139 144,00 2 139 144,00

в том числе:
на выплаты персонал)-, всего 2100 X 1 503 542,70 1 264 000,00 1 264 000,00 X

в том числе: 
оатата труда 2110 111 1 079 734,78 971 000,00 971 000,00 X

компенсационно г 2120 112 117 130,00 0,00 0,00 X

фонда оплаты 
труда 2130 113 X

социальному 
страхованию  на 2140 119 306 677,92 293 000,00 293 000,00 X

на вы ататы по 
оплате труда 2141 119 306 677,92 293 000,00 293 000,00 X
па пг(м^ oonliaiM
работникам 2142 119 0,00 0,00 0,00 X

социальны е и иные вы ататы  населению , всего 2200 300 0,00 0,00 0,00 X

гражданам, кроме 
публичных 2210 320 X

компенсации и 
иные социальные 
вы ататы 2211 321

приобретение товаров, работ.услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения 2220 323



Наименование показателя
Код
стро

ки

■ -ПОТ ни
бю джетной 
классифик 

ации 
РосСИИСКО 

й
Ф едерации

С умма
а 20 24 г. на 20 25 г. а 20 26 г.

за
пределами
атанового

периода

текущ ий финансовы й год первый год атанового 
периода

второй год  планового 
периода

1 2 3 5 6 7 8

за достиж ения в 
области культуры, 2230 350 X

населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00 X

организаций и 
земельный налог 2310 851 0,00 0,00 0,00 X

состав расходов) 
в бюджеты 2320 852 0,00 5 000,00 5 000,00 X

х), пеней, иных 2330 853 О
'

о о о о О о о 0,00 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим 
лицам, всего 2400 X X

из них: 2410 613 X

автономным
организациям 2420 623 X

некоммерческим 2430 634 X

организациям и 2440 810 X

международные
организации 2450 862 X

Ф едерации и 2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X 1 667 671,46 870 144,00 870 144,00 0,00

конструкторских 2610 241
капитального 2630 243
A W D upvi), ptiUvjl п
услуг всего 2640 244 1 667 671,46 870 144,00 870 144,00

закупку товаров,работ,услутв целях 
создания,развития.эксплуатаиии и выхода из эксплуатации 

государственных информационных систем 2650 246

закупка энергетических ресурсов 2660 247 0,00 0,00 0,00
объекты
государственной 2700 400

недвижимого
имущества 2710 406

объектов
недвижимого 2720 407

расходы 2800 880

В ы п латы , ум еньш аю щ ие доход, всего  1 3000 100 320 914,30 207 549,00 207 549,00 X

налог на прибы ль8 ЗОЮ 320 914,30 207 549,00 207 549,00 X

налог на добавленную стоимость * 3020 X

прочие налоги, уменьшаю щие доход * 3030 X

П рочие в ы п л аты , всего * 4000 X X

из них: 4010 610 X

____’_В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый гол и плановый период
_____!_У называется лата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.
_____3_В графе 3 отражаются:
____по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

_____по строкам 1980 - 1990 - колы аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

____по строкам 2000 • 2652 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов,
числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, едшгый налог на вмененный доход дтя отдельных видов деятельности);

управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г Хг 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 
2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядком органа - учредителя предусмотрена указанная детализация

_____5_По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начато и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после 
завершения отчетного финансового года

____^Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет. включая возврат
предоставленных займов (микро займов), а также за счет возврата средств, размешенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособлснному(ым) 
подразделению);ям) показатель прочих поступлений включаег показатель поступлений в рамхах расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением 
выплатам на закупку товаров, работ, услуг* Плана

•_Показатсль отражается со знахом “минус"



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг 10

Приложение к приказу департамента образованна от 
28.10.2021 №

Hi
п/п

Наименование показа геля Коды
строк

Год
начала

закупки

Код по
бюджетной

классификаци

Уникальный
код<10.2>

О !

i : - на 20|25| г. на 20|2б| г. 3d пределами планового 
периодаf текущий Финансовый (псовый гол планового

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8
1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 11 26000 х 44 332 861,39 38 962 690,00 38 190 760.00

1.1

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начата текущего финансового года без 
применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. Ms 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013. № 
14,ст. 1652;2018,№32,ст. 5104) (далее-Федеральный закон № 44-ФЗ)и 
Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-Ф3 “О за кликах юваров. работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц’ (Собрание законодательства Российской 26100 X

1.2

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и 
Федерального закона М» 223-Ф3 12 26200

1.3

по контрактам (договорам), заключенным до начата текущего финансового года с 
учетом требований Федерального закона Hi 44-ФЗ и Федерального закона >6 223-Ф3

26300 X 26 028 818.34 21 489 332.00 21 215 332.00

1.3.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом Hz 44-ФЗ 26310 X
из них: 26310.1
из них: 26310.2

1.3.2
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом Hi 22Э-ФЗ 26320 х
из них: 26320.1

1.4

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году с учетом требований Федерального закона Ns 44-ФЗ и Федерального 
закона № 22Э-ФЗ 15 26400 18 304 043,05 17 473 358.00 16 975 428.00

1.4.1

в том числе:
за счет субсидий, предостааляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания 26410 16311 371.59 16 578 214.00 16 080 284.00

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом Н» 44-ФЗ 26411 х 16311 371.59 16 578 214.00 16 080 284.00

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом Кг 223-Ф3 14 26412 х

1.4.2
за счет с>бсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X 325 000.00 25 000.00 25 000.00

1.4.2.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом Нг 44-ФЗ 26421 х 325 000.00 25 000.00 25 000,00
из них: 26421.1

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом Hi 223-Ф3 14 26422 X

1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 15 26430 х
из них: 26430.1
из них: 26430.2

1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 х
1.4.4.1

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом Jfe 44-ФЗ 26441 х

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 14 26442 X

1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 1 667 671.46 870 144.00 870 144,00

1.4.5.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом Hs 44-ФЗ 26451 х 1 667 671,46 870 144,00 870 144,00
из них: 26451.1
из них: 26451.2

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом Нг 223-Ф3 26452 X

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом год)- в 
соответствии с Федеральным законом Hi 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 16 26500

в том числе по году начала закупки.

/  ~ £ v '

2024 18 304 043.05 21 489 332,00
2025 17 473 358,00 21 215 332.00
2026 16 975 428,00

3

/ > '  /  %  Ь .
Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующе/финансовом году в 
соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3, по соответствующему году закупки \  26600

%

в том числе по году начала закупки: .  /  ' г  / )
• ! '=  5 1  ,  4 L 26610

\  ъ  -

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения)

о __» •%, /оЦ
ТР.Ф арбсрова /  С*;

(должность) 

специалист по закуп i

В Ранете 2 ‘Сьсденик do выплатам на закупку товаров. р*бот. услуг* Плана лсилюарлхяс* показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раисла 1 *Поступле«£ж* н ш тага* План*
В случаях. если учреждению предоставлвотс* о  Осилил на иные цели, субсидия на осуществление капита.-ьяых вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пунгта 4 статьи 7J 1 Бюджтного щ е к а  РоссиЯсксй Федерации в ce.it* j o c m n u  результатов 
Указывается уник&ъкый кодобьекта капитального строительства и.-» объекта недвижеьахо имущества, присвоенный государственно Я интегрированной информационное системой управления обскствевными финансами *Э.'<егтронныа бюджет’, в случае если источником финансового 

11 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 ’Сведения по выплатам на закупау товаров, работ, услуг* Пина распределяются ка выплати по контрактам (договорам X заалочеизым (а-акируемым к заалечепоо) в соответствии с гражданским законодате-ьством
11 Указываете! сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требевамий Федерального загона -V» 44-ФЗ и Федераъного закона М 22Э-ФЗ, в сличал. предусмотренных указанными федера-вдыкн заковамж
” Указывается лю и закупок товаров, работ. >с.т>т. осуществлаешх в соответствии с Федераъмым заксмом .V* 44-ФЗ и Фсдера.’ьашм законом St 213-Ф3
м Государственным (алиицилальыым) бюджетным учреждением показатель не формируете»
11 Указываете* сумма закупок товаров, работ. >«луг. осугаествляечых в соответствии с Федерьъкыы закоааом St 44-ФЗ
“ П-иновые показатетм выпит на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должен быть не менее омчы показателей строк 26410, 26420. 26430. 26440 по соответствуюоей графе, государственного (муижцжпа-мого) автономного учреждекяя - не



1

О боснования (расчеты ) плановы х показателен по поступлениям  от приносящ ей лохол деятельн ости в части доходов от собственности! 
н а 2024 год и н а  п лановы й период 2025 и 2026 годов

Учреждение 

Вид документа

Единица измерения руб

1. Расчет плановы х показателей поступлений доходов от собственности

муниципальное бюджетное образовательное учреждение “Лицей №2* ______________________________

_________________ 02____________

Наименование показателя Код
строки

Сумма, руб

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Задолж енность по дох о д ам  (деби торская задолж енн ость по д оход ам ) на н ачата года 0100

П олученны е предварительны е платеж и (аван сы ) по контрактам  (договорам ) (кредиторская 
задолж енность по доходам) ка  начато  года 0200

Д оходы  от собственности 0300 1 023 594,00 343 594,00 343 594,00
Задолж енность по дох о д ам  (деби торская задолж енн ость по д о х о д ам ) на конец года 0400

П олученны е предварительны е платеж и (аван сы ) по контрактам  (договорам ) (кредиторская 
задолж енность по доходам) на конец года 0500

П ланируемы е поступления доходов от  собствен ности  
(с. 0300 + с .0100 - с .0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600

1 0 2 3  5 9 4 ,0 0 3 4 3  5 9 4 ,0 0 3 4 3  5 9 4 ,0 0

1 Формируется по етжгье 120 "Доходы от собственности* аналитической группы подвид* доходов бюджетов. 

1.1. Расчет доходов от собственности

Объем доходов

Наименование показателя
Код

строки
на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Доходы в Biue арендной либо иной платы та передач)- в возмездное пользование государственного 
имущества 0100

Плата по соглашениям об установлении сервитута 0200

Проценты по депозитам автономных учреждений в кредитных организациях 0300
Проценты по остаткам средств на счетах автономных учреждений в кредитных организациях 0400

Проценты, полученные от предоставления займов 0500

Проценты по иным финансовым инструментам 0600

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим бюджетным и автономным 
учреждениям 0700

Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности и средствами 
индивидуализации 0800

Прочие доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и 
автономных учреждений 0900

1 023 594,00 343 594,00 3 4 3  5 9 4 ,0 0

Всего 9000 1 023 594,00 343 594,00 3 4 3  5 9 4 ,0 0

1.1.9. Расчет прочих доходов от использовании имущ ества, нахолиш егоси в оперативном  управлении бюджетных автономны х учреждений

Наименование показателя Код
строки

Плата (тариф) за единиц) (объект)

на 2024_год 
(на текущий 
финансовый 

год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

Планируемый объем предоставления прав 
на использование объектов собственности

на 2024_год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

Объем планируемых поступлений

на 2024_ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(ка первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

10 11

Доходы от собственности, всего I 0 2 3  5 9 4 ,0 0 3 4 3  5 9 4 ,0 0 3 4 3  5 9 4 ,0 0

Помещение №  47 6 0 4 , 6 6 6 0 4 ,6 6 3 2 ,2 3 2 ,2 1 0 2 3  3 9 4 ,0 0 3 4 3  5 9 4 ,0 0 3 4 3  5 9 4 ,0 0

Помещение Л'5 8,10.16,17,19.20,24.25.27,38,39,40,41 0,00

Помещение X» 38,39,40 0,00 0,00 0,00

Помещение Xgl6.17.19.20,24,25,27.38.39,40.41 0,00 0,00 0,00
1 0 2 3  5 9 4 ,0 0 3 4 3  5 9 4 ,0 0 3 4 3  5 9 4 ,0 0

/(
i t

Руководите,
(уполиоув<сннос ;вшо)

Исп^лнител^г^-. ~'£/, f y y

С  Г Р ,

'°90-

Д и ректор
(долж ность) 

главны й бухгалтер
(долж ность)

20 24



Обоснований (расчеты) плановых показателей ио поступлениям доходов or оказания плагных услуг, компенсаций затрат2 
на 2024 год и на плановый период 202S и 2026 годов

Учреждение ______________________________________________________муниципальное бюджетное образовательное > чреждекие "Лицей Ns2‘______
Вид д о к у м е н т а _____________________________________________ ____________________________________ ___________------------------— -------------------------------------------

Единица измерения руб

1. Расчет плановых показателей поступлений доходов от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат учреждений

Наименование показателя
Код

строки

Сумма, руб

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

танового периода)

1 2 3 4 5

Задолженность ио доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100

Полученные предварительные платежи (авансы) ио контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доходам) на начало года 0200
Доходы от оказаштя услуг, выполнения работ, компенсация затрат учреждения 0300 191 161 535,31 201 608 8 45 ,00 200 836 9 15 ,00

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность но доходам) на конец года 0400

Полученные предварительные платежи (авансы) ио контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доходам) на конец года 0500

Планируемые поступления доходов от оказания услуг,компенсации затрат учреждения
(с 0300 + с 0100 * с 0200 - с 0400 + с 0500) 0600 191 161 535,31 201 608 845,00 200 836 915,00

1.1. Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ, компенсация затрат учреждения

Наименование показателя
Код

строки

Объем доходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Доход в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государственного 
задания 0100 188 973 436,31 199 605 7 46 ,00 198 833 8 16 ,00

Доход от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного 
государственного задания 0200

2 188 099 ,00 2 003 099 ,00 2 003 099 ,00

Доход от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования 0300
Доход от оказания медицинских услуг, предоставляемых женщинам в период беременности, женщинам и 
новорожденным в период родов и в послеродовой период 0400
Плановые поступления от возмещения расходов по решению а  дов (возмещения судебных издержек) 0500
Плановые поступления в виде прочих поступлений от компенсации затрат бюджетных и автономных 
учреждений 0600 0,00 0 ,00 0 ,00

Плановые поступления в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплу атацией имущества, 
находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений 0700

Плановые поступления от платы за предоставление информации из государственных источников 
(реестров) 0800

Всего 9000 191 161 535,31 201 608 845 ,00 2 0 0  836 91 5 ,0 0

1.1.1. Расчег доходов в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках усыновленного государственного задания

Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб Планируемый объем оказания услуг 
(выполнения работ) ОбпшЯ обгеы планируемых постутений, руб

Наименование услуги (работы) Код
строки на 2024 год 

(на текущий 
финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

ка 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II

Субсидия на выполнение му инициального 
задания зя счет субвенции на реализацию 
основных общеобразовательных программ

0100 1 028 1 071 1 108 147 859 300,00 162 693 600,00 162 693 600,00

Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования

0110 446 448 458 5 1 799 316,85 46 259 889,70 78 061 962,36

- обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможночетями здоровья (ОВЗ)и детей 
инвалидов, очная

0111 101009 101009 101009 444 4 47 458 54 3 73 1 58,62 48  756 33 2 ,1 9 44 99 7  315 ,58

- обучающиеся за исключением обучающихся с 
01раииченными возможночетями здоровья (ОВЗ) и детей 
инвалидов, очная (углубленное изучение отдельных 
предметов) 0112 0 0 0 0 0 0 0 .00 0 ,00 0 ,00
- слабовидящие 0114 101009 101009 101009 1 0 0 101 0 09 .00 0 ,00 0,00
- опорно-дв иг 0114 101009 101009 101009 1 1 0 101 0 09 ,00 101 00 9 ,0 0 0 ,0 0

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования

0120 478 498 525 73 533 346,64 97 957 185,39 67 989 181,87

* обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможночетями здоровья (ОВЗ) и детей 
инвалидов, очная (углубленное изучение отдельных 
предметов) 0121 140352 140352 140352 476 497 523 73 547 597 ,79 75 324 507,71 71 3 97  363 ,63

- обучающиеся с 01раничснными возможностями 
здоровья (ОВЗ) 0122 140352 140352 140352 1 1 2 154 513,52 151 559,11 272 519 ,69

- проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 0113 883458 0 0 1 0 0 972 598,91 0 ,00 0 ,00

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования 0130 104 125 125 15 672 112,96 18 476 503,46 16 642 455,77
- обучающиеся за исключением обучакхцихся с 
ограниченными возможночетями здоровья (ОВЗ) и детей 
инвалидов, очная (углубленное изучение отдельных 
предметов) 0131 136882 136882 136882 104 125 125 15 672 112,96 18 47 6  503 ,46 16 642 4 55 ,77
- обучаюио«еся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) 0132 0 0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Субсидия на выполнение муниципального задания за 
счег субвенции на выплату компенсации пед работникам 
но подготовке и проведению ЕГЭ 0133 164,65 157,74 152,48 1027 1072 1109 84 6 00 ,00 169 100,00 169 100,00

Субсидии на выполнение муниципального 
задания за счет средств бюджета города 0200 1027 1072 1109 11 102 547,61 8 065 370,00 8 082 440,00

Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования 0210 84 5 4 ,2 9 7 4 4 2 ,2 7 7376 ,26 446 448 458 3 374 105,70 3 105 45 5 ,3 6 2 816 381 ,90



- слабовидящие и опорно-двиг. 8 4 54 ,29 74 42 ,27 7376 ,26 2 1 0 16 9 08 ,58 7  44 2 ,2 7 0 ,0 0

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования

0220 8 4 54 ,29 7 4 4 2 ,2 7 7376 ,26 478 497 525 4 423  199,93 3 445 113,50 3 504 3 87 ,70

- обучавшиеся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ)

8454,29 7442,27 7376,26 1 0 2 8 454 ,29 0 ,00 14 752 ,52

- проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 0113 845 ,46 0 0 1 0 0 846,46 0 ,00 0 ,00

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования

0230 8 4 54 ,29 7 4 42 ,27 7 3 76 ,26 104 125 125 788 555 ,04 866 47 7 ,5 0 8 37  568 ,75

Налог на имущество, на землю 0240 691 60 0 ,0 0 904 00 0 ,0 0 904 00 0 ,0 0

Субсидия на выполнение муниципального задания за 
счет субвенции на социальную поддержку 
отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам

0300

3 7 8 ,0 0 378 ,00 378 ,00 239 ,00 239 ,00 2 39 ,00 15 649  0 00 ,00 15 649  000 ,00 15 649  000 ,00

179,00 0 1 0 0 ,00 0 ,00 30  3 00 ,00 30 3 00 ,00 30 300 ,00

Субсидия на выполнение муниципального задания за 
счет субвенции на реализацию основных 
общеобразовательных программ на дополнительное 
финансовое обеспечение мероприятий по 
ор тш зац и и  питания обучающихся начальных 
классов с 1 по 4 классы ТС 08 ТС 09

0301

81,64 81,64 81,64 446 448 458 4 7 75  4 00 ,00 4 567  0 0 0 ,0 0 4  777  300 ,00

6 6 ,8 0 6 6 ,8 0 66 ,80 446 448 458 3 184 300 ,00 2 799  4 00 ,00 1 951 600 ,00

Расходы на софинанснрование затарат по 
дополнительному финансовому обеспечению 
мероприятий по организации питания обучающихся 
начальных классов с 1 по 4 классы муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность цо 
имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам тс 07

0302 3 ,56 3 ,56 3 ,56 446 448 458 806 6 00 ,00 819 40 0 ,0 0 821 900 ,00

Расходы на выполнение муниципального задания 
дополнительное финансовое обеспечение 
мероприятий по организации питания обучающихся

0302
4 5 ,7 6 45 ,76 45 ,76 581 ,00 6 23 ,00 6 50 ,00 3 8 95  400 ,00 3 352  8 0 0 ,0 0 3 198 800 ,00

24 ,08 0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Субсидия на выполнение муниципального задания за 
счет средств бюджета города на создание условий 
дтя организации отдыха детей в каникулярное время 
в лагерях, организованных на базе муниципальных 
образовательных организаций

0400 2 08,5 208,5 208,5 3625 3625 3625 706 541 ,00 706 5 41 ,00 706 5 41 ,00

Субсидия на выполнение муниципального задания за 
счет средств бюджета округа на создание условий 
для организации отдыха детей в каникулярное время 
в лагерях, организованных на базе муниципальных 
образовательных организаций 0500 2 36 ,25 236 ,25 236 ,25 3625 3625 3625 849 435 ,00 849 4 35 ,00 849 4 35 ,00

Субсидия на выполнение муниципального задания за 
счет субвенции на выплату компенсации 
педагогическим работникам за работу по подготовке 
и проведению единого государственного экзамена

0501 1,00 1,00 1,00 1 1 1 77 200 ,00 72 90 0 ,0 0 72 900 ,00

Доходы от компенсации затрат, возмещение затрат 
по трудоустройству несовершеннолетних

0501 0 ,00 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Доходы от возмещения ФСС РФ

0502 6 ,00 0 37 412 ,70 0 ,00 0 ,00
Итого 9000 X X X X X X 188 9 73  436 ,31 199 6 05  746 ,00 198 8 33  816 ,00

1.1.2. Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного государственного задании

Наименование услуги (работы)
Код

строки

Плата (тариф) за единицу услуги (работыХ руб Планируемый объем оказания услуг 
(выполнения работ) Общий объем планируемых поступлений, руб

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Поступления от оказания учреждением услуг 
(выполнений работ), предоставление которых для 
физических и юридических лиц осуществляется 
на платной основе

0100 X X X X X X 218 8 0 9 9 ,0 0 200 3 0 9 9 ,0 0 2 0 0 3 099 ,00

- целевые поступления от фнз лиц (оплата родителей за 
пришкольный лагерь) ОНО 51 ,00 51 ,00 51,00 156 9 30 ,00 147 9 30 ,00 147 93 0 ,0 0

- платные образовательные услуги 0120 1600 1600 1600 2 031 169,00 1 855 169 ,00 1 855 169,00
-проведение занятий в хрузкках. на курсах и в студиях 

рагтичноЯ направленности 0121 118 118 118 1600 1600 1600 1 344  436 ,62 1 3 44  436 ,62 1 344 436 ,62
- проведение занятий по подготовке детей к обучению в 
школе 0122 65 65 65 384 384 384 4 26  059 ,38 4 26  0 59 ,38 4 26  0 59 ,38

Прочие услуги населению (коммунальные 
возмещения) 0123 2 60  6 73 ,00 84 67 3 ,0 0 84 6 73 ,00

Итого 9000 X X X X X X 2 188 099 ,00 2 0 03  09 9 ,0 0 2 00 3  0 99 ,00

1.1.6. Расчет плановых поступлений в B lue прочих поступлений о т  компенсации затрат бюджетных и автономных учреждений

Наименование объекта Код
строки

Плата (тариф) за единицу (объект) Планируемый объем объектов, 
предоставляемых в пользование Общий объем планируемых постуатений, руб

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

ка 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

ка 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

ка 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5 б 7 1 9 10 11

Поступления в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией иму щества, 
находящегося в оперативном управлении бюджетных и 
автономных учреждения, всего 0100 X X X X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00

в том числе: 0101 0 .00 0 ,0 0 6 ,6 6

Итого 9000 X X X X f  /А X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Т.Р. Фарберова
(расшифровка подписи) 

____________________46-52-28
(фамилия, инициалы) (телефон)



Обоснования (расчеты) плановых показателен по поступлениям от приносящей доход деятельности в части доходов от ш трафов, пеней, неу стойки, во>ченения ущербаЗ
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 голов

Учреждение _______________________________________________________ муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Лицей S i2 '

Вид документа  ___________________________________________  ___________________________ —-----------—— ------------------- —--------—------------

Единица измерения: руб

1. Расчет объема поступлений доходов от шграфон, пенен, ины х сумм принудительного нтъятнн

Наименование показателя
Код

строки

Сумма

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 э
Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолж енность по доходам) на начато года 0100

Излишне полученные (взысканные) пени, ш трафы, суммы возмещ ения ущ ерба 
(кредиторская задолженность по доходам) на начато года 0200

Доходы от штрафов, пеней, иных сумм прину дител ьно го изъятия 0300 191,48 0,00 0,00

Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолж енность по доходам) на конец года 0400
Излишне полученные (взысканны е) пени, ш трафы, суммы  возмещения ущерба 
(кредиторская задолженность по доходам) на конец года 0500

Планируемые постл аления доходов от оказания услуг,компенсации затрат учреждения 
(с. 0300'+ с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 1000

191,48 0,00 0,00

* Формируется no ct«tvc 140 ’Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба” аналитической группы подвида доходов бюджетов

1.1. Расчет доходов от приносящей доход деятельности в части доходов от штрафов, иеней, неустойки, вотмененнн ущерба

Наименование показателя Код
строки

Объем доходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Неустойка (пени) в случаях ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательсгв, 
предусмотренных договором (контрактом), в том числе в случае просрочки исполнения обязательств, 
предусмотренных договором 0100 191,48 0 0

Удержаниие задатков и залогов поступивших в обеспечение заявок на участие в конкурсе (аукционе), а также в 
обеспечение исполнения контрактов (договоров) в соответствии с законодательством Российской Федерации 0200

Пенн, штрафы, за нарушение долговых обязательств 0300

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев 0400

Возмещение ущерба имуществу (за исключением страховых возмещений) 0500

Прочие поступления в виде принудительного изъятия 0600
Всего 9000 191,48 0 0

1.1.2. Расчет неустойки (пени) в с i ненадлежащего исполнении поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором (контрактом)

Наименование показателя Код
строки

на 2024 год 
(на текущий финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год планового периода)

на 2026 год 
(на второй год планового периода)

средняя сумма 
одного 

возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступлений 
возмещения 
ущерба, сд

сумма
средняя сумма 

одного 
возмещения

прогнозируемое
количество

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма
средняя сумма 

одного 
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Неустойка (пени) в случаях ненадлежащего исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных договором (контрактом), в том числе в случае 
просрочки исполнения обязательств, предусмотренных 
договором, всего 0100 X X 191.48 X X 0 X X 0

и том числе

0101 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0
Поступление пени пени по контр от 15 04.2024 3

0102 191,48 1 191,48
Итого 9000 X X 191,48 X X X X

Руководитель 
(уполномоченное лицо)



Обоснования (расчеты) плановых показателен безвозмездных денежных поступлений 4
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Учреждение ______________________________________________  муниципальное бюджетное образовательное у чреждение "Лицей №2"

Вид д о к у м е н т а _________________________________________________________________________ _____________22______________ __________________

Единица измерения: руб СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ (ДОХОДЫ)

1. Расчет объема безвозмездных денежных поступлений

Наименование показателя
Код

строки

Сумма

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолж енность по доходам) на начато года 0100

Кредиторская задолженность по доходам от безвозмездных денежных постуалений на начало года 0200

Доходы от безвозмездных денежны х поступлений 0300 8 567 620,00 7 603 420,00 7 671 620,00

Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0800

Кредиторская задолженность по доходам от безвозмездных денежны х поступлений на конец года 0900
Планируемые поступления доходов от  оказания услуг,ком пенсации затрат учреждения 
(с. 0300 -*■ с .0100 - с .0200 - с. 0400 + с. 0500) 1000

Всего 9000 8 567 620,00 7 603 420,00 7 671 620,00

' Формируется по статье 150'Безвозмездные денежные поступления' аналитической группы подвила доходов бюджетов 

1.1. Расчет доходов от безпозмездных денежных поступлений

Наименование показателя Код
строки

Объем доходов

на 2024 год 
(ка тек) ший 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Трансферты, предоставленные наднациональными организациями и правительствами иностранных 
государств, международными финансовыми организациями 0100

Гранты в форме су бсидий из федерального бюджета 0200

Гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 0300

Гранты, за исключением грантов в виде субсидий 0400

Пожертвования 0400 21 600,00

Прочие безвозмездные поступления 0500 8 546 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00
Всего 9000 8 567 620.00 7 603 420.00 7 671 620.00

1.1.6. Расчет прочих безвозмездных поступлений

Наименование показателя
Код

строки

Сумма

на 2024 год 
(на текший 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Субсидии на иные цели 0100 8 546 020,00 7 603 420,00 7 671 620,00

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
госу дарственной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную
собственность 0200

Доход от непериодических выплат компенсаций в счет возмещения вреда или убытков, кроме страхового 
возмещения, выплачиваемого страховыми организациями в соответствии с договорами страхования 0300

Прочие доходы 0400 21 600,00
Всего 9000 8 567 620-00 7 603 420,00 7 671 620,00

Ру ко водитель ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Д иректор_____ ________________Т.Р. Фарбсрова

(уполномоченное лицо) (должность) (поутис^у (расшифровка подписи)

Исполнитель •' , у : ' t v  г  •___ главный бухгалтер v  М .С. Кирпиш икова
46-52-28

(фамилия, инициалы) (телефон)



Учреждение __________________________ муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Лицей №2"__________________
Вид документа ________________________________________________________02_______________________________________________

(осаомой документ • код 01; kw<h«hki к документу • код 02)

Единица измерения: руб

1. Объем прочих выплат

О босн ован и я  (р асч еты ) п л а н о в ы х  п о казател ей  по у п л ате  н ал о го в , объектом  налогооблож ен и я  д л я  ко т о р ы х  я в л я ю т с я  доходы  (п р и б ы л ь ) у ч р е ж д е н и я ^
на 2024 год и на п л а н о в ы й  период 2025 и 2026 годов

1. Расчет выплат на уплату' налогов, объектом налогообложения для которых являются доходы (прибыль) учреждения

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Излишне уплаченные (излишне взысканные) суммы налогов (дебиторская задолженность по 
налогам) на начало года 0100
Кредиторская задолженность по уплате налогов на начало года 0200

Налоги, объектом налогообложения для которых являются доходы (прибыль) учреждения 0300 -320 914 ,30 -207 549,00 -207 549,00
Излишне уплаченные (излишне взысканные) суммы налогов (дебиторская задолженность по 
налогам) на конец года 0800

Кредиторская задолженность по уплате налогов на конец года 0900

Планируемые выплаты по налогам (с. 0300 + с.ОЮО - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 1000
Всего 9000 -320 914 .30 -207 549,00 -207 549,00

11 Формируется по статье 180 "П рочие доходы" аналитической группы подвила доходов бюджетов

1. Расчет налогов, объектом налогообложения для которых являются доходы (прибыль) учреждения

главный бухгалтер________________________  М .С. Кирпиш икова 46-52-28
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

20 24 г.

Руководитель 
(уполномоченное лицо)



Приложение 2 (часть 2)

Учреждение 
Вид документа

О босн ован и я (р асч еты ) расходов на оплат} ' труда 
по э лем ен ту  ви да  расходов к л асси ф и к ац и и  расходов бю дж етов 111 "Ф о н д  о п л аты  тр у д а  у ч р еж д ен и й '' 1

МБОУ "Лицей Х»2" __________________

Единица измерения руб

1.Расчет п л ан о в ы х  в ы п л а т  н а  заработную  п л а т у

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущ ий 

финансовы й гол)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Зад о л ж ен н о сть  п ер ед  п ер со н ал о м  по  о п л а т е  т р у д а  (креди то р ск ая  
задолж ен н ость) н а  н ач ал о  года 0100

Зад о л ж ен н о сть  п ер со н ал а  п о  п о л у ч ен н ы м  аван сам  (д еби то р ск ая  
задолженность) на начало года 0200

Ф он д  о п л аты  тр у д а 0300 124 310 383,63 138 967 100,00 139 019 900,00

Зад о л ж ен н о сть  п еред  п ерсо н ал о м  п о  о п л а те  тр у д а  (креди то р ск ая  
задолж ен н ость) н а  к о н ец  года 0400

Зад олж ен н ость  п ер со н ал а  по  п о л у ч ен н ы м  ав ан сам  (д еби то р ская  
з адолж ен н ость) на ко н ец  го д а 0500

П лан и руем ы е вы п л аты  н а  оп л ату  тр у д а  
( с .0 1 0 0  - с.0200  +  с .0 3 0 0  - с .0 4 0 0  +  с .0 5 0 0 ) 0600

124 310 383,63 138 967 100,00 139 019 900,00

‘Формируете*по элементу мдй расходов 111 "фонд оплатк труд* учргжденкА' клвосификаикк рвсходо* бюджете».

1.1. А н али ти ческое  р аспределение по КО С ГУ *

Н аименование показателя КОСГУ* Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущ ий 

ф инансовы й год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5 6

Фонд оплаты труда 211 0001 124 310 383,63 138 967 100,00 139 019 900,00

Пособи? за первые три дня временной нетрудоспособности за счет 
средств работодателя 266

0002
26 607 700,00 300 000,00 300 000,00

Итого 0003 124 310 383,63 138 967 100,00 139 019 900,00

• Раздел заполняется в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. >Ь 209н 
(зарегистрировал ь Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г.. регистрационный *6 50003) в случае, если Порядком органа • учредителя предусмотрена указанная детализация

1.2. Расчет расходов на оплату  труда

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовы й год)

ка 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

ка 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Расходы на выплату заработной платы, осущ ествляемы е на основе договоров 
(контрактов) в соответствии с трудовым законодательством 0100

83 367 469,01 83 495 300,00 83 547 600,00

Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств 
работодателя, в случае заболевания работника ил и полученной им травмы (за 
исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний) 0200

26 607 700,00 41 442 700,00 41 443 200,00

Выататы поощрительного, стимулирую щ его характера, в том  числе вознаграждения 
по итогам работы за год, премии 0300

6 034 100,00 6 034 100,00 6 034 100,00

Материальная помощь 0400 0,00 0,00 0,00

Единовременное денежное поощрение, в том  числе в связи с вы ходом на пенсию за 
выслугу лет 0500

0,00 0,00 0,00

Иные расходы, включаемые в фонд оплаты труда 0600 8 301 114,62 7 995 000,00 7 995 000,00

Всего 9000 124 310 383,63 138 967 100,00 139 019 900,00

2. Д етал и зи р о в ан н ы й  р асч ет  ф онда о п л аты  труда

2.1. Расчет расходов на в ы п л ату  зараб отн ой  п л а т ы , осу щ еств л яем ы е  н а  основе д оговоров (к о н тр ак то в ) в соотв етств и и  с тр у д о в ы м  зак о н о д ател ьст во м

2.1.1. Расчет расходов н а  в ы п л а ту  заработн ой  п л а т ы , осу щ еств л яем ы е н а  основе договоров (к о н тр ак то в ) в соответстви и  с тр у д о в ы м  зако н о д ател ьство м  н а  2024 год 
(на текущ и й  ф и н ан совы й  год)

С реднемесячный размер оалаты  труда на одного работника

Категория
должностей

в том  числе: Ф онд оалаты

до л ж н о сти : строки численность, ед
всего 

(гр.6 +  гр.7 
+ гр.8 )

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирую щ его 

характера

труда в год 
(гр 4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель
(Руководитель 1 уровня, 
руководитель 2 уровня, 
руководитель 3 уровна)

0001 7 8 044 416,00 7 172 451,00 732 216,00 139 749,00 8 710 697,38

Специалисты
(Педагогический персонал, 

прочие пед.работники, прочие 
специалисты)

0002 60 1 250 349,50 517 396,00 613 323,50 119 630,00 50 172 188,80

Служащие Служащ ие 0003 1 423 294,00 105 186,00 262 082,00 56 026,00 423 294,00
Рабочие Рабочие 0004 19 367 524,00 450 000.00 241 823,00 15 782.00 5 982 956.00

Рабочие
Трудоустройство 

несоверш еннолетних 
(возмещение затрат ЦРО)

0005 6 28 734,78 28 734,78

Рабочие
Т рудоустройство 

несоверш еннолетних (центр 
занятости)

0006 18 138 248,85 138 248,85 138 248,85

И того 9000 93 X X X X 83 367 469,01



2.1.2. Расчет ф онда о п л аты  тр у д а  на 2025 год (на п ер в ы й  год п л ан ов ого  периода)

Категория
должностей

Наименование 
до л ж н о сти :

Код
строки

Установленная 
численность, ед

С реднемесячный размер оплаты труда на одного работника

Фонд оататы  
труда в год 
(гр.4 х гр.5)

всего 
(гр.6 +  гр.7 

+ гр .8 )

в том числе:

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам
стимулирую щ его

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель
(Руководитель 1 уровня, 
руководитель 2 уровня, 
руководитель 3 уровна)

0001 7 1 276 458,00 404 493,00 732 216,00 139 749,00 9 906 206,00

Специалисты
(Педагогический персонал, 

прочие пед.работники, прочие 
специалисты)

0002 60 998 795,00 265 841,50 613 323,50 119 630,00 66 200 360,00

Служащие Служащ ие 0003 1 423 294,00 105 186,00 262 082,00 56 026,00 423 294,00

Рабочие Рабочие 0004 19 367 524,00 109 919,00 241 823,00 15 782,00 6 965 440,00
И того 9000 87 X X X X 83 495 300.00

2.1.3. Р асчет фонда оп л аты  труда на 2026 год (н а  второй  год  план ов ого  периода)

Категория
должностей

Наименование 
должности ■

Код
строки

Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты тру да на одного работника
Фонд оплаты 
труда в год 
(гр.4 х гр.5)

всего 
(гр.6 +  гр.7 

+  гр.8 )

в том  числе:

по должностному 
окладу

по выплатам
компенсационного

по выплатам 
етимулиру тощего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель
(Руководитель 1 уровня, 
руководитель 2 уровня, 
руководитель 3 уровна)

0001 7 1 276 458,00 404 493,00 732 216,00 139 749,00 9 906 206,00

Специалисты
(Педагогический персонал, 

прочие пед работники, прочие 
специалисты)

0002 60 998 793,00 265 841,50 613 323,50 119 628,00 66 252 660,00

Служащие Служащ ие 0003 1 423 294,00 105 186,00 262 082,00 56 026,00 423 294,00

Рабочие Рабочие 0004 19 367 524,00 109 919,00 241 823,00 15 782,00 6 965 440,00

И того 9000 87 X X X X 83 547 600,00

* Указывается в случаях, предусмотренных Порядком органа-учредителя

2.2. Расчет расходов на в ы п л а т ы  пособий за  п ер в ы е  тр и  д н я  в р ем ен н ой  нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заб о л ев ан и я  р а б о тн и к а  и л и  п олученн ой  им  тр ав м ы

Наименование
вы ататы

Код
строки

на 2024 год 
(на текущ ий финансовы й год)

на 2025 год 
(на первый год атанового  периода)

на 2026 год 
(на второй год  атанового  периода)

выплаты 
на 1 человека

численность 
получателей 
выплаты, чел

сумма
вы ататы  

на 1 человека

численность 
получателей 
выплаты, чел

сумма
вы ататы  

на 1 человека

численность 
получателей 
вы ататы , чел

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

за первые три дня 
временной 

нетрудоспособности за 
счет средств работодателя

0001

12 000,00 48,00 26 607 700,00 12 000,00 48,00 41 442 700,00 12 000,00 48,00 41 443 200,00

И того 9000 X X 26 607 700,00 X X 41 442 700,00 X X 41 443 200,00

2. 3. Расчет расходов на в ы п л а т ы  п оо щ р и тел ьн о го , с ти м ули рую щ его  х ар ак тер а , в том  числе  в озн аграж д ен и я по и то гам  работы  за  год, прем ии

Наименование
вы ататы

Код
строки

на 2024 год 
(на текущ ий финансовы й год)

на 2025 год 
(на первый год атанового  периода)

на 2026 год 
(на второй год атанового  периода)

Г
вы ататы  

на 1 человека

численность 
получателей 
вы платы , чел

сумма вы ататы  
на 1 человека

численность 
получателей 
выплаты, чел

сумма
вы ататы  

на 1 человека

численность 
получателей 
вы ататы , чел

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

И |о г  работы за год 0001 29775 115 3 424 100,00 29775 115 3 424 100,00 29775 115 3 424 100,00
23 февраля и 8 марта 0002 10000 87 870 000,00 10000 87 870 000,00 10000 87 870 000,00
День учителя 0003 10000 87 870 000,00 10000 87 870 000,00 10000 87 870 000,00

Д ень образования ХМ АО 0004 10000 87 870 000,00 10000 87 870 000,00 10000 87 870 000,00

И того 9000 X X 6 034 100,00 X X 6 034 100,00 X X 6 034 100,00

2.4. Расчет расходов па вы п л ату  м атер и ал ьн о й  пом ощ и

Наименование
вы ататы

Код
строки

на 2024 год 
(на текущ ий финансовы й год)

на 2025 год 
(на первый год планового периода)

на 2026 год 
(на второй год  атанового  периода)

вы ататы  
на 1 человека

численность
получателей сумма

вы ататы  
на 1 человека

численность
получателей сумма

вы ататы 
на 1 человека

численность
получателей сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

И того 9000 X X 0 X X 0 X X 0

2.5. Расчет и ны х расходов, в к л ю ч аем ы х  в  фонд о п л а ты  труда

Наименование
вы ататы

Код
строки

на 2024 год 
(на текущ ий финансовы й год)

на 2025 год 
(на первый год атанового периода)

на 2026 год 
(на второй год атанового периода)

размер 
вы ататы  

на 1 человека

численность 
получателей 
вы ататы , чел

сумма

размер 
вы ататы  

на 1 человека

численность 
получателей 
вы ататы , чел

сумма

размер 
вы ататы  

на 1 человека

численность 
получателей 
вы ататы , чел

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Особо важные задания 0001 21813 39 850 700,00 21813 39 850 700,00 21813 39 850 700,00

Единовременная выплата 
к отпуску 0003

81186 88 7 444 372,62 81186 88 7 144 300,00 81186 88 7 144 300,00

И т о р -9000 X X 8 301 114,62 X X 7 995 000,00 X X 7 995 000,00

° 4 '  Y ?  ' и
Руководит Л, v  ____________Директор
(уполномо :нн< j (должность)

*/ / г  ___________  главный бухгалтер

** 'V  V

Т.Р. Фарберова

М.С. Кнрпищикоаа

(расш ифровка подписи)

4 6 -52 -28

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)



О б о с н о в а н и е  (р а с ч е т )  р ас х о д о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  и н ы х  в ы п л а т  п е р с о н а л у , за  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а  
по  эл е м е н т у  ви д а  р ас х о д о в  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю дж ето в  "1 1 2  И н ы е  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  у ч р е ж д е н и и , за и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а "

фсждснис ____________________________________________Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей .Л*8 2"
□  документа _____________________________________________________________________________________________ 2*________________________________________

иншш измерения: руб

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Задолженность по обязательствам (кредиторская задолженность) на начато года 0100

Задолж енностью  полу ченным предварительным платежам (авансам) (дебиторская задолженность) 
на начато года 0200

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0300
2  0 6 9  2 5 0 ,0 0 1 3 9 6  8 2 0 ,0 0 1 3 9 6  8 2 0 ,0 0

Задолженность по уплате страховых взносов (кредиторская задолженность) на конец года 0400
Сумма излишне уплаченных либо излиш не взысканных страховых взносов (дебиторская 
задолженность) на конец года 0500

П ланируемые выплаты на страховые взносы на обязательное социальное страхование 
(с.ОЮО * с.0200с.-г 0300 • с. 0400 + с. 0500) 0600

2 069 250 ,00 1 396 820,00 1 396  820,00

* Формируется по элементу вида расходов "112 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда" классификации расходов бюджетов

!. Расчет объема расходов на осуществление иных вы плат персоналу, за исключением фонда оплаты  труда

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Компенсация работникам расходов по проезду к месту командировки и обратно 0100 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Компенсация работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования 0200 4 5  3 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Выплата суточных при слу жебных командировках работникам организаций
0300

21 8 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда, работающему в федеральных 
государственных учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях* 0400

1 2 7 8  3 8 8 ,0 0 1 10 8  0 0 0 ,0 0 1 1 08  0 0 0 ,0 0

Компенсация работникам расходов по проезду к месту командировки и обратно при командировании на 
территории иностранных госу дарств 0500

Компенсация работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования на территории 
иностранных государств 0600

Выплата суточных при служебных командировках работников на территории иностранных госу дарств 0700
Расходы на оформление обязательной медицинской страховки при служебных командировках работников на 
территории иностранных государств 0800

Расходы на оформление заграничного паспорта, визы и других выездных доку ментов при служебных 
командировках работников на территории иностранных государств 0900
Расходы на оплату сборов за право въезда транзита и иных обязательных платежей и сборов при служебных 
командировках работников на территории иностранных госу дарств

Иные выплаты 7 2 3  7 3 2 ,0 0 2 8 8  8 2 0 ,0 0 2 8 8  8 2 0 ,0 0

Всего 9000 2 069 250,00 1 396 820,00 1 396 820,00

2.1.1. Расчет компенсации работникам  расходов но проезду к  месту ком андировки и обратно
2.1.1.1. Расчет компенсации работникам  расходов по проезду к месту ком андировки н обратно на 2024 год (на текущ ий финансовый год)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество 
выплат в год, ед

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Компенсации работникам расходов по проезд' к месту командировки и 
обратно,всего

0100 0 ,0 0

из них: административно-управленческий персонал ОНО 0 ,0 0

из ffiix: руководители 0111 0 0 ,0 0

2.1.1.2. Расчет компенсации работникам  расходов по проезду к  месту ком андировки н обратно на 2025 год (на первый год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество 
выатат в год. ед

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр 5)

1 г 3 4 5 6
Компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и 
обратно, всего 0100 0 0 0 0

из них: административно-;, правленческий персонал оно 0 0 0 0

из них руководители 0111 0 0 0 0

2.1.1.3. Расчет компенсации работникам расходов по проезду к  месту ком андировки  и обратно на 2026 год (на второй год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество 
выплат в год. ед

Сумма 
(гр.З х гр 4 х гр 5)

1 2 3 4 5 6
Компенсации работникам расходов по проему к месту' командировки и 
обратно, всего 0100 0 0 0 0

из них: административно-управленческий персонал ОНО 0 0 0 0

из них: руководители 0111 0 0 0 0

2.2. Расчет компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период командировании
2.2.1. Расчет компенсации работникам  расходов по найму ж илого помещении в период командировании на 2024 год (на очередной финансовы й год)



Наименование показателя
Код

строки
Средний размер выплаты 

на 1 сотрудника
Численность получателей 

выплаты, чел
Количество

дней
Среднее количество 

выплат в год. ед
Сумма 

(гр.З х гр.4 х гр 5 х гр.6)

1 2 3 4 5 6 7

Компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в 0100 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0

из них: административно-управленческий персонал ОНО 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0

пэ них: руководители 0111 1 ,0 0 1 1 1 45 330,00

2.22 .  Расчет компенсации работникам  расходов по найму ж илого  помещ ения в период ком андировани я на 2025 год (на первый год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Количество
дней

Среднее количество 
выплат в год, ед

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5 х гр 6)

1 2 3 4 5 6 7
0100 0 0 0 0 0

из них: административно-управленческий персонал ОНО 0 0 0 0 0

из них: руководители 0111 0 0 0 0 0

2.2.3. Расчет компенсации работникам  расходов по найму ж илого  помещ ения в период ком андировани я на 2026 гол (на второй год планового периода)

Наименование показателя
Код

строки
Средний размер выплаты 

на 1 сотрудника
Численность получателей 

выплаты, чел
Количество

дней
Среднее количество 

выплат в год. ед
Сумма 

(гр.З х гр.4 х гр 5 х гр.6)

1 2 3 4 5 6 7
Компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в 
пешюд командиоования, всего

0100 0 0 0 0 0 ,0 0

из них: адшшистративно-у правленческий персонал 0110 0 0 0 0 0 ,0 0

из них: руководители 0111 0 0 0 0 0 ,0 0

2 3 .  Расчет суточных при служебных ком андировках работников бюджетных и автономны х учреждений
2.3.1. Расчет суточных при служебных ком андировках р аботникам  учреж дения на 2024 год (на очередной финансовы й год)

Наименование показателя
Код

строки
Средний размер выплаты 

на 1 сотрудника
Численность получателей 

выплаты, чел
Среднее количество выплат 

в год. ед
Сумма 

(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Выплата суточных при служебных командировках работникам 
учрежедний, всего 0100 0 0 0 0 ,0 0

из них: админнстратнвно-управленческий персонал ОНО 0 0 0 0 ,0 0

из них: руководители 0111 3 3 3 21 800,00

2.3.2. Расчег суточных при служебных ком андировках р аботникам  учреж дения на 2025 год (на первый год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество выплат 
в год. ед

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Выплата су точных при служебных командировках работникам 
учреждений, всего 0100 0 0 0 0

из них: административно-управленческий персонал 0110 0 0 0 0

из них: руководители 0111 0 0 0 0

2.3 J .  Расчег суточных при служебных командировках работникам  учреж дения на 2026 год (на второй год планового периода)

Наимено ванне показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество выплат 
в год, ед

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Выплата суточных при служебных командировках работникам 
учрежедний. всего 0100

из них: административно-управленческий персона! ОНО

из них: руководители 0111

2.4. Расчет иных вы плат персоналу, за исклю чением фонда оп латы  труда, работаю щ ем у в бюджетных и автономны х учреждениях, расположенны х в районах Крайнего Севера и приравненны х к  ним местностях*

2.4.1. Расчет ины х вы плат персоналу, за исключением фонда оплаты  труда, работающ ему в бюджетных и автономны х учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненны х к  ним  местностях, на 2024 год 
(на текущ ий финансовы й год)

Код
строки

Размер стоимости проезда и 
провоза багажа

Численность получателей 
выплаты, чел Количество выплат Сумма 

(гр.З х гр.5 + гр.4 х гр.6)

Справочно: 
количество человек, проездные

Наименование выплаты в год. ед -П.ГX™
на 1 сотрудника на 1 члена семьи работников членов семьи ( гр.7 = гр.5)

всего из них бесплатно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Компенсация расходов на оплап 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно, для лиц. работающих в 
районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, и 
членов их семей

0 1 0 0 2 0 5 1 8 ,5 1 2 0 5 1 8 ,5 1 54 54 1 2 7 8  3 8 8 ,0 0 0 0

Итого 9000 X X 1 278 3 8 8 ,0 0 0 0

2.4.2. Расчет ины х вы плат персоналу, за исключением фонда оплаты  труда, работающ ему в бюджетных и автономны х учреждениях, расположенных в районах Крайнего С евера н приравненны х к  ним местностях, на 2025 год 
(на первы й год планового периода)

Наименование выплаты Код
строки

Размер стоимости проезда и 
провоза багажа

Численность получателей 
выплаты, чел

Количество выплат 
в год. ед 

(гр .7  «гр.5)

Сумма 
(гр.З х гр.5 + гр.4 х гр.6)

Справочно: 
количество человек, проездные 

билеты которым приобретаются по 
льготным тарифам

на 1 сотрудника на 1 члена семьи работников членов семьи

всего из них бес ш ит но

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно, для лиц, работающих в 
районах Крайнего Севера в 
приравненных к ним местностях, и 
членов их семей

0 1 0 0 2 0 5 1 8 ,5 1 2 0 5 1 8 ,5 1 54 54 1 1 08  0 0 0 ,0 0 0 0

Итого 9000 X X 1 108 000,00 0 0

2.4.3. Расчет ины х вы плат персоналу, за исклю чением фонда оп латы  труда, работающему в бюджетных и автономны х учреждениях, расположенных в районах Крайнего С евера н приравненны х к  hilvi местностях, на 2026 год 
(на второй год планового периода)

Наименование выплаты Код
строки

Размер стоимости проезда и 
провоза багажа

Численность получателей 
выплаты, чел Количество выплат 

в год. ед 
( гр.7 = гр.5)

Сумма 
(гр.З х гр.5 + гр.4 х гр.6)

Справочно: 
количество человек, проездные 

билеты которым приобретаются по 
льготным тарифам

на 1 сотрудника на 1 члена семьи работников членов семьи
всего из них бесш ш но

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Компенсация расходов на оплат)
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно, для лиц, работающих в 
районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, и 
членов их семей

0100 19066,00 19066,00 54 54 1 108 0 00 ,00 0 0

Итого 9 0 0 0 X X 1 1 0 8  0 0 0 ,0 0 0 0

2.11. Расчет иных вы плат персоналу, за исклю чением фонда оп латы  труда



Обоснования (расчеты) расходов на взносы по обязательному социальному страхованию
а 20^4_ год и на плановы й период 20 25 и 20 26 годов

У чреж дение _______________________________________________ М БО У  «Лицей Xs2»

Вид докум ента _________________________________________________________02__________
(первичный • "О Г , уточненный • "02*)

Единица измерения руб.

1. Р асч ет  в ы п л а т  на с т р ах о в ы е  взн осы  на о б яза те л ьн о е  со ц и ал ьн о е  ст р ах о в ан и е

Н а и м е н о в а н и е  п о к азател я
К о д

стр о ки

С у м м а

н а  2 0  24 го д  

(н а  тек у щ и й  
ф и н ан со вы й  год)

н а 20 25 го д  

(н а  пер в ы й  год  
п л ан о в о го  пер и о д а)

н а  20  26  год  

(н а  в то р о й  год 
п л анового  п ериод а)

1 2 3 4 5

К р ед иторская зад о л ж ен н о сть  н а  н ач ал о  года 0100

Д еб иторская зад о л ж ен н о сть  н а  н ачал о  го д а 0200

В зносы  на о б язател ьно е со ц и ал ь н о е  стр ах о в ан и е 0300 29  331 229 .07 29  294 800 ,00 29  310 200 ,00

К редиторская зад о л ж ен н о сть  н а  к о н е ц  го д а 0400

Д еб иторская зад о л ж ен н о сть  н а  к о н е ц  го д а 0500
И того  п л анируем ы х вы п л ат по  стр ах о в ы м  взн о сам  на о б яза те л ь н о е  со ц и ал ьн о е  
страхование
(стр. 01 0 0  - стр. 02 0 0  +  стр. 0 3 0 0  - стр. 0 4 0 0  +  стр. 0500J 9000

Формируется по элементам вила расходов 119 "Взносы по обязательному социальном)' страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений'

2. Р асч ет  расходов  на у п ла ту  взносов  на о б я за те л ьн о е  со ц и ал ьн о е  ст р ах о в ан и е

Н аим енование показателя Код
строки

Разм ер базы  для начисления 
страховы х взносов

С ум м а взноса

на 20  24 год 
(на текущ ий 

финансовы й год)

на 20  25 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 20 26 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 20  24 год 
(текущ ий 

ф инансовы й год)

на 20  25 год 
(на первы й год 

планового периода)

на 20  26 год 
(на второй год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8

Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, 
на обязательное социальное страхование на случай  врем енной 
нетрудоспособности и в связи с материнством , на обязательное 
м едицинское страхование, всего 0100 X X X 29 306 416,39 29 267 006,58 29 282 396,02

в том  числе:
в пределах установленной единой предельной величины базы  
для исчисления страховы х взносов по тариф у 30 ,0%  (М 3) ОНО 118 352 400,00 133 186 700,00 133 186 700,00 27 533 729,52 27 509 362,66 27 524 762,66

в том  числе:
в пределах установленной единой предельной величины базы  
для исчисления страховы х взносов по тариф у 30 ,0%  (Ц елевы е) 0111 4 740 000,00 4 809 400,00 4 862 200,00 1 471 203,15 1 464 838,12 1 464 827,56

в том числе
в пределах установленной единой предельной величины базы  
для исчислешо) страховы х взносов по тариф у 30,0%  
(Внебюджет) 0112 971 000,00 971 000,00 971 000,00 301 483,72 292 805,80 292 805,80

свы ш е установленной единой предельной величины базы  для 
исчисления страховы х взносов по тариф у 15,1% 0120

•

с применением пониж енных тариф ов страховы х взносов для 
отдельны х категорий плательщ иков, всего 0130 X X X

в том  числе: 
по тариф у 0131

с применением дополнительных тариф ов страховы х взносов 
для отдельны х категорий плательщ иков, всего 0140 X X X

в том  числе: 
по тарифу 0141

Страховые взносы на обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве и проф ессиональны х 
заболевагаш  по установленном у тариф у, всего 0200 2 4812 ,68 27793 ,42 27 803,98

в том  числе:
обязательное социальное страхование от несчастны х слу чаев на 
производстве и профессиональны х заболеваний по тариф у 0 ,2%
(М 3) 0210 118 352 400,00 133 186 700,00 133 186 700,00 23 670,48 26 637,34 26 637,34
в том  числе:
обязательное социальное страхование о т  несчастны х случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по тариф у 0 ,2%  
(Целевые)

0211 4 740 000,00 4 809 400,00 4 862 200,00 948 ,00 961 ,88 972,44

в том  числе:
обязательное социальное страхование от несчастны х случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по тариф у 0 ,2%  
(Внебюджет)

0212 971 000,00 971 000,00 971 000,00 194,20 194,20 194,20

обязательное социальное страхование о т  несчастны х случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по тариф у 02 2 0

У точнение расчета по страховы м  взносам на обязательное 
социальное страхование, всего 03 0 0 X X X

в том  числе:
корректировка округления 0310 X X X

корректировка в связи  с регрессом  по страховы м  взносам 0320 X X X

И то го 9000 X X X



3. А н ал и ти ч еско е распред елен ие по К О С Г У

Н аименование показателя
Код
ПО

КО СГУ

Код
строки

С ум м а

на 20 24 год 

(на текущ ий 
ф инансовы й год)

на 20 25 год 
(на первый год 

планового периода)

на 20  26 год 
(на второй гад 

планового периода)

1 2 3 4 5 6

Н ачисления на выплаты по оплате труда 213 0001 29 331 229,07 29 294 800,00 29 310 200,00

Социальные пособия и компенсации персоналу в денеж ной ф орм е 266 0002

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель
(уполномоченное лицо)

Раздел заполняется в 
209н (зарегистрирован

Д иректор
(должность)

главный бухгалтер ____ CJ_ '^ - 7
(должность) (фамилия, инициалы)

Т Р. Ф арберова
(расш иф ровка подписи)

М .С. К ирпищ икова 46-52-28
(расшифровка подписи) (телефон)

•вменения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 i 
tcKofl Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный Нз 50003) в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.



О б о с н о в а н и я  (р а с и с т ы )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  по  с о ц и а л ь н ы м  в ы п л а т а м  г р а ж д а н а м 12
н а  2024  го д  и н а  п л а н о в ы й  п ер и о д  2025  и 2026 год ов

Учреждение 
Вид документа

МБОУ Лицей.V82

Единица измерения: руб

1. Расчет расходов на социальны е вы п л аты  граж данам

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

На 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

На 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

На 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Задолженность по обязательствам (кредиторская задолженность) на начало года 0100
Дебиторская задолженность на начало года 0200
Расходы на социальные выплаты гражданам 0300 60 600,00 30 300,00 30 300,00
Задолженность по обязательствам (кредиторская задолженность) на конец года 0400
Дебиторская задолженность на конец года 0500
Планируемые социальные выплаты гражданам (с. 0300 + с.0100 - с .0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600

Всего 9000 60 600.00 30 300.00 30 300,00

11 Формируется по элементу вида расходов "320 Социальные выплаты гражданам, кроме п\<5личных нормативных социальных выплат*

2. Расчет объема расходов на социальны е вы п л аты  граж данам , кром е публичны х нормативны х социальны х вы плат

Наименование показателя Код
СТРОКИ

Объем расходов

На 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

На 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

На 2026 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Расходы на социатьные выплаты гражданам (в денежной форме) 0001

Расходы на приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения (в 
нату ральной форме) 0002

60 600.00 30 300,00 30 300,00

Итого 9000 60 600,00 30 300.00 30 300,00

2. Расчет расходов на приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж дан в целях их социальною  обеспечения (в натуральной форме)

Наименование 
объекта закупки

Товары, работы и услуги по ОКПД

Код по 
К О С ГУ

Год (планируемый год) 
размещения закупки

Код
строки

Всего

код
(класс, подкласс, 

группа)
наименование

На 2024 год 
(на текущий 
финансовый 

год)

На 2025 год 
(на первый год 

планового 
периода)

На 2026 год 
(на второй год 

планового 
периода)

объем обязательств, 
подлежащих 

исполнению за 
пределами 

планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Организация питания учащихся
263

0101 60 600,00 30 300,00 30 300,00

0102
Итого по коду КОСГУ 9001 60 600,00 30 300,00 30 300,00

0201

0202
Итого по коду КОСГУ 9002

Всего 9009 60 600,00 30 300,00 30 300,00

в том числе:

за счет су бсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, из них:

за счет субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения госудэрственного задания за счет целевых субсидий

j соответствии с Федеральным 
законом Х° 44-ФЗ

а соответствии с Федеральным 
законом К* 223-ФЗ

закупки, заключенные без учета 
требований Федеральных законов N° 44-ФЗ 

н №  223-Ф3

з соответствии с Федеральным 
законом Хе 44-ФЗ

в соответствии с Федеральным 
законом X? 223-ФЗ

закупки, заключенные без учета 
требований Федеральных законов №  

44-ФЗ и №  223-Ф3

Код
строки

| |  

?; I 
1 1

I  §

8  1  
п  < 
=  2

£

If  
?: = 

5 I

i f
II
ё  I

§ 9
I  I

5 1 
й- 
а

я  = 
ё  I

1 i
I Irj  S

£ I  
1

Л  
§ 8 
В i

i s
a &
0  о  

i f  
н

1 в

30 300,00 30300,00 30300,00 0,00

Директор
(до.тжлость)

T.P. Ф арбсрова

Исполнитель /  "  у , & / /п ^  главный бухгалтер

\  «■ »

(расшифровка подписи)

41-78-13
(фамилия, инициалы) (телефон)

Q ? i g g o



О босн ован и я  (расчеты ) п л ан ов ы х  п оказателей  в  части  у п л аты  н алога  н а  им ущ ество  о рган и зац и й  и зем ельного н алога
на 2024 гол и на п л ан о в ы й  иернод 202S н  2026 годов 16

Учреждение 
Вид документа

МБР У  ЛицейХЦ*

Единица измерения: руб

1. Объем расходов в ч а с т  уплаты налога на имущество opt а к т а ц и й  и земельного налога

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(ка первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Задолженность по уплате налога на имущество и земельного налога (кредиторская задолженность) на качаю года 0100 0,00 0,00 0,00

Сумма излишне уплаченных налога на имущество и земельного налога (дебиторская задолженность) на начало 
года 0200

0,00 0,00 0,00

Расходы на уплату налога на имущество организаций и земельного налога 0300 688 000,00 688 000,00 688 000,00

Задолженность по уплате налога на имущество и земельного налога (кредиторская задолженность) на конец года 0400 0,00 0,00 0,00

Сумма излишне уплаченных налога на имущество и земельного натога (дебиторская задолженность) на конец 
года 0500

0,00 0,00 0,00

Планируемые выплаты по уплате налога на имущество организаций и земельного налога (с 0300 + с 0100 - 
с.0200 - с 0400 + с. 0500) ' 0600

688 000.00 0,00 0,00

Всего 9000 688 000,00 688 000,00 688 000,00
“  Формируется по элементу вида расходов *851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога’ 

1.2. Расчет расходоп в части уплаты налога на имущество организаций и земельного налога

классификации расходов бюджетов

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов
на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

ка 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

ка 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
1 !алог на имущество организаций 0001 445 217,00 459 501,00 459 501,00
Земельный налог 0002 242 783,00 228 499,00 228 499,00
Коррасшровка в связи с округлением 0003

Всего 688 ООО 00 688 000,00 688 000,00

2. Расчег объема расходов на уплату налога на имущество организаций по ОКТМ О

Код ОКТМО, по которому подлежит уплате сумма налога Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

аланового периода)

ка 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
71875000 0001 445 217,00 459 501,00 459 501,00

Итого 9000 445 217,00 459 501,00 459 501,00

2.1. Расчет расходов на уплату налога на имущество организаций
2.1.1. Расчет расходов на уплату налога на имущество организаций на 2024 год (на текущий финансовый год)

Код ОКТМО, по 
которож 

подлежит уплате 
сумма налога

Среднегодовая 
стоимость имущества 
за налоговый период

Стоимость льготируемого 
имущества

Налоговая база 
(гр.2 - гр.5)

Код 
налоговой 

льготы 
(установленной 

в виде 
понижения 
налоговой 

ставки)

Налоговая 
ставка, %

Сумма налога 
за налоговый 

период 
(гр.6 хгр.8/100)

Налоговая льгота в виде 
уменьшения суммы налога, 

подлежащей уплате в бюджет

Сумма налога, 
)плачивасмая за 

пределами 
Российской 
Федерации

Код
строки

Сумма 
(гр.9 - rp .ll + 

гр 12)
всего

в т ч 
недвижимое 
имущество

код
налоговой

льготы

среднегодовая 
стоимость 

необлагаемого 
налогом 

имущества за 
налоговый 

период

код
налоговой

льготы
сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
71875000 32 262 535,68 32 262 535,68 2,2 0 25 795 454,54 0 2,2 475 429,00 0 0 0 0001 445 217.00
71875000 32 262 535,68 32 262 535,68 2,2 0 25 795 455,54 0 2,2 0.00

Итого 0 0 0 25 795 454,54 X X 475 429,00 X 9000 445 217,00

2.1.2. Расчег расходов на уплату налога на имущество организаций на 202S год (на первый год плановою  периода)

Код ОКТМО. по 
которому 

подлежит уплате 
сумма налога

Среднегодовая 
стоимость имущества 
за налоговый период

Стоимость льготируемого 
имущества

Налоговая база 
(ГР 2 - гр.5)

Код 
налоговой 

льготы 
(> становленной 

в виде 
понижения 
налоговой 

ставки)

Налоговая 
ставка, %

Сумме налога 
за налоговый 

период 
(гр.6 х гр.8/100)

Налоговая льгота в виде 
уменьшения суммы налога, 

подлежащей > пакте в бюджет

Сумма налога, 
уплачиваемая за 

пределами 
Российской 
Федерации

Код
строки

Сумма 
(гр.9 - ip. 11 ♦

гр 12)
всего

в т.ч. 
недвижимое 
имущество

код
налоговой

льготы

среднегодовая 
стоимость 

необлагаемого 
налогом 

имущества за 
налоговый 

период

код
налоговой

льготы
сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
71875000 32 262 535,68 32 262 535,68 2,2 25 795 454,54 0 2,2 567 500,00 0 0 0 0001 459 501,00
71875000 32 262 535,68 32 262 535,68 2,2 25 795 455,54 0 2,2

Итого X 25 795 456,54 X X 567 500,00 X 9000 459 501.00

2.1.3. Расчег расходоп на уплату налога на имущество организаций на 2026 год (на второй год планового периода)

Код ОКТМО, по 
которому 

подлежит уплате 
сумма налога

Среднегодовая 
стоимость имущества 
за налоговый период

Стоимость льготируемого 
имущества

Налоговая база 
(гр.2 • гр.5)

Код 
налоговой 

льготы 
(установленной 

в виде 
понижения 
налоговой 

ставки)

Налоговая 
ставка %

Сумма налога 
за налоговый 

период 
(гр 6 х гр.8У100)

Налоговая льгота в виде 
уменьшения суммы налога, 

подлежащей уплате в бюджет

Сумма налога, 
уплачиваемая за 

пределами 
Российской 
Федерации

Код
строки

Сумма 
(гр.9 - гр 11 + 

гр 12)в т.ч. 
недвижимое 
имущество

код
налоговой

льготы

среднегодовая 
стоимость 

необлагаемого 
налогом 

имущества за 
налоговый 

период

код
налоговой

льготы
сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
71875000 32 262 535,68 32 262 535,68 2,2 25 795 456.54 0 2,2 567 500,00 0 0 0 0001 459 501,00
71875000 32 262 535,68 32 262 535,68 2,2 25 795 457,54 0 2,2 0,00

Итого X 25 795 458,54 X X 567 500,00 X 9000 459 501,00



3. Расчет объема в ы п л а т  на у п л ату  зем ельного н ал ога

Кол ОКТМО муниципального образования, на территории 
которого расположен земельный участок 

(доля земельного участка)

Кадастровый номер 
земельного участи

Код
строки

Объем расходов

На 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

На 2025 год 
(на первый год  

планового периода)

На 2026 год  
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 3 4 5

71875000 86:11:0101002:227 0001 242 783 ,00 228  499 .00 228  499 ,00

0002

0003

И того 9 000 242 783 .00 228  499 .00 228  499 .00

3.1. Расчет расходов на уплату земельного налога
3.1.1. Расчс! расходов на y iu a ry  земельного налога на 2024 гол (на текуижП финансовый гол)

Кол ОКТМО 
муниципального 
образования, на 

территории которого 
расположен земельный 

участок (доля земельного 
участка)

Кадастровый
номер

земельного
участка

Категория земель 
(код)

Кадастровая 
стоимость 

(доля кадастровой 
стоимости) 
земельного 

участка

Доля
налогоила-телыцика в 

праве на земельный 
участок

Налоговая льгота в виде доли 
необлагаемой площади земельного 

участка
(п. 2 ст. 387 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
(далее - Кодекс)

Налоговая
база

Налоговая 
ставка, %

Количество 
полных месяцев 

владения 
земельным 
участком в 

течение
налогового

периода

Коэффициент Кв
Сумма

исчисленного
налога

налоговой
льготы

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
71875000 3:11:0101002:22 0003002000100 42 309 234.00 100 0 0 0,5 1 12 1 242 783,00

Итого X X 42 309 234.00 X X 0 0.5 X X X 242 783,00

Код ОКТМО 
муниципального 
образования, на 

территории которого 
расположен земельный 

участок (доля земельного 
участка)

Количество 
полных месяцев 
использования 

льготы

Коэффициент Кл

Налоговая льгота в виде

Исчисленная 
сумма налога 
за налоговый 

период с V4CTOM 
льготы

Код
строки

Объем
расходов

(гр.23)

в виде освобождения от 
налогообложения 

(п. 2 ст. 387 Кодекса)

в виде освобождения от 
налогообл о жения 

(ст. 395, ст. 7 Кодекса)

в виде уменьшения суммы 
нало! а 

(п. 2 ст. 387 Кодекса)

в виде снижения налоговой 
ставки 

(п. 2 ст. 387 Кодекса)

код
налоговой

льготы

сумма 
(гр. 12 х 

(1 • гр 14)

код
налоговой

льготы

сумма 
(гр. 12 х 

(1 • гр 14)

код
налоговой

льготы
сумма

код
налоговой

льготы
сумма

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0001 0

0002

0003

х X X 0 X 0 X 0 X 0 0 9000 0

3.1.2. Расчет расходов на уплату земельного налога на 202S гол (на первый гол планового периода)

Код ОКТМО 
муниципального 
образования, на 

территорш! которого 
расположен земельный 

участок (доля земельного 
участка)

Кадастровый
номер

земельного
участка

Категория земель 
(код)

Кадастровая 
стоимость 

(доля кадастровой 
стоимости) 
земельного 

участка

Доля
налогопла-тельшика в 
праве на земельный 

участок

Налоговая .льгота в виде доли 
необлагаемой площади земельного 

участка
(п. 2 ст. 387 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
(далее - Кодекс) *

Налоговая
база

Налоговая 
ставка, %

Количество 
полных месяцев 

владения 
земельным 
участком в 

течение 
налогового 

периода

Коэффициент Кв
Сумма

исчисленного
налога

код
налоговой

льготы
сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
71875000 5:11:0101002:22 0003002000100 42 309 234.00 100 0 0 0,5 1 12 1 336 499,00

Итого X X 42 309 234,00 X X 0 0,5 X X X 336 499,00

Код ОКТМО 
муниципального 
образования, на 

терртории которого 
расположен земельный 

участок (доля земельного 
участка)

Количество 
полных месяцев 
использования 

льготы

Коэффициент Кл

Налоговая льгота в виде

Исчисленная 
сумма налога 
за налоговый 

периоде учетом 
льготы

Код
строки

Объем
расходов,

руб
(тр23)

в виде освобождения от 
налогообложения 

(п. 2 ст. 387 Кодекса)

в виде освобождения от 
налогообложения 

(ст 395, ст. 7 Кодекса)

в виде \ иенъшения суммы 
налога 

(п. 2 ст. 387 Кодекса)

в виде снижения налоговой 
ставки 

(п 2 ст. 387 Кодекса)

код
налоговой

льготы

сумма 
(гр.12 х 

(1 - гр 14)

код
налоговой

льготы

сумма 
(гр.12 х 

(1 - Гр-14)

код
налоговой

льготы
сумма

код
налоговой

льготы
сумма

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0001 0

0002

0003

X X X 0 X 0 X 0 X 0 0 9000 0

3.1.3. Расчет расходов на уплату земельного налога на 2026 гол (на второй гол планового периода)

Код ОКГМО 
муниципального 
образования, на 

территории которого 
расположен земельный 

участок (до.ля земельного 
участка)

Кадастровый
номер

земельного
участка

Категория земель 
(код)

Кадастровая 
стоимость 

(доля кадастровой 
стоимости) 
земельного 
участка руб

Доля
налогопла-тельшика в 

праве на земельный 
участок

Налоговая льгота в виде доли 
необлагаемой площади земельного 

участка
(п 2 ст. 387 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
(далее - Кодекс)

Налоговая
база

Налоговая 
ставка, %

Количество 
полных месяцев 

владения 
земельным 
участком в 

течение 
налогового 

периода

Коэффициент Кв.
Сумма

исчисленного
налога

код
налоговой

льготы
с> мма, руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
71875000 S:11:0101002:22 0003002000100 42 309 234,00 100 0 0 0,5 1 12 1 228 499,00

Итого X X 42 309 234,00 X X 0 0,5 X X X 228 499,00



О б о с н о в а н и и  (р а с ч е т ы )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  н а  у п л а т у  п р о ч и х  н а л о г о в , сб о р о в
н а  2024  го д  и н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  202 5  и  2026  го д о в  17

Учреждение ________________________________________________________________________________ М50У" ЛицеЯ\£2"_________
Вид документа _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 02_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Единица измерения: руб

1. Объем расходов в части уплаты  прочих н алогов н сборов

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Задолженность по уплате прочих налогов и сборов (кредиторская задолженность) на начало года 0100
Сумма излишне уплаченных прочи налогов и сборов (дебиторская задолженность) на начало года 0200
Уплата прочих налогов, сборов 0300 3 600,00 8 600,00 8 600,00
Сумма излишне уплаченных прочих налогов и сборов (дебиторская задолженность) на конец года 0400

Задолженность по уплате прочих налогов (кредиторская задолженность) на коней года 0500

Планируемые выплаты по уплате прочих налогов и сборов (с. 0300 + с.0100 - с.0200 • с. 0400 + с. 0500) 0600

Всего 9000 3 600 ,00 8 600,00 8 600,00

17 Формируется по элементу вида расходов н852 Уплата прочих налогов, сборов" классификации расходов б 

1.2. Расчет объема расходов па уплату прочих н алогов и сборов

юджетов

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Уплата водного налога при заборе воды из водного объекта 0001

Уплата водного налога при использовании водного объекта, за исключением забора воды 0002
Уплата транспортного налога 0003 3 600,00 3 600,00 3 600,00

Уплата иных налогов и сборов 0004 0,00 5 000,00 5 000,00
в том числе: госпошлина

0,00 0 ,00 0 ,00

Корректировка в связи с округлением 0005

Всего 9000 3 600 .00 8 600 ,00 8 600,00

4. Расчет объема расходов на уплату  прочих налогов и сборов

Код ОКТМО, по которому похтежит уплате сумма налога Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Т ранспортны й налог 0001 3 600,00 3 600,00 3 600,00

0002

0003

Всего 9000 3 600,00 3 600 ,00 3 600,00

4.1. Расчет расходов на уплату транспортного н алога

4.1.1. Расчет расходов на уплату  транспортного налога  на 2024 год  (на текущ ий ф инансовы й год)

Код ОКТМО 
субъекта Российской 

Федерации

Наименование (марка) 
транспортного средства

Код вида 
транспортного 

средства

Регистрационный знак 
(номер) транспортного 

средства

Дата
регистрации

Дата 
снятия 
с учета

Налоговая
база

Количество
полных
месяцев
владения

Коэффициент 
владения (Кв)

Доля во 
владении

Налоговая
ставка

Повышающий 
коэффициент 

(Кп), 
статья 362 п .2

Сумма
налога

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
71875000 Н И С С А Н  А льм ера 51004 Т 136А Р 186 04.12  2014 0 102 12 1/1 43831 35,00 3 600,00
71875000 Н И С С А Н  А льм ера 51004 Т 136А Р 186 04 .12 .2014 0 102 12 1/1 43831 35,00 0 ,00

И того X X X X X X X X X X X 3 600,00

Код ОКТМО 
су бъекта Российской 

Федерации

Количество 
полных месяцев 
использования 

налоговой 
льготы

Коэффициент 
использования 

налоговой 
льготы (Кл)

Налоговая льгота в виде

Налоговый вычет Исчисленная 
су мма налога, 
подлежащая 

уплате в бюджет

в виде освобождения от 
налогообложения

в виде уменьшения суммы налога, 
подлежащей уплате в бюджет

в виде снижения 
налоговой ставки

код
налоговой

льготы
сумма

код
налоговой

льготы

размер уменьшения 
суммы налога, % су мха

код
налоговой

льготы
сумма

код
налоговой

льготы
сумма

1 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Итого X X X X X X X

4.1.2. Расчет расходов на уплату трансп ор! н о ю  налога  на 2025 год (на первый год план ов ою  периода)

Код ОКТМО 
субъекта Российской 

Федерации

Наименование (марка) 
транспортного средства

Код вида 
транспортного 

средства

Регистрационный знак 
(номер)транспортного 

средства

Дата
регистрации

Дата 
снятия 
с учета

Налоговая
база

Количество
полных
месяцев
владения

Коэффициент 
владения (Кв)

Доля во 
владении

Налоговая
ставка

Повышающий 
коэффициент 

(Кп). 
статья 362 п .2

Сумма
налога

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
71875000 Н И С С А Н  Альмера 51004 Т 136А Р 186 04 12.2014 0 102 12 1/1 43831 35,00 3 600,00

71875000 Н И С С А Н  А льм ера 51004 Т 136А Р 186 04 .12  2014 0 102 12 1/1 43831 35,00 0 ,00

И того X X X X X X X X X X X 3 600,00



Код ОКТМО 
субъекта Российской 

Федерации

Количество 
полных месяцев 
использования 

налоговой 
льготы

Коэффициент 
использования 

налоговой 
льготы (Кл)

Налоговая льгота в виде

Налоговый вычет Исчисленная 
сумма налога, 
подлежащая 

уплате в бюджет

в Biue освобождения от 
налогообложения

в виде уменьшения суммы налога, 
подлежащей уплате в бюджет

в виде снижения 
налоговой ставки

код
налоговой

льготы
сумма

код
налоговой

льготы

размер уменьшения 
суммы налога. % сумма

код
налоговой

льготы
сумма

КОД
налоговой

льготы
сумма

1 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Итого X X X X X X X

4.1.3. Расчет расколов на уплату транспортного налога  на 2026 год (на второй гол планового периода)

Код ОКТМО 
субъекта Российской 

Федерации

Наименование (марка) 
транспортного средства

Код вида 
транспортного 

средства

Регистрационный знак 
(номер) транспортного 

средства

Дата
регистрации

Дата 
снятия 
с учета

Налоговая
база

Количество
полных
месяцев
владения

Коэффициент 
владения (Кв)

Доля во 
владении

Налоговая
ставка

Повышающий 
коэффициент 

(Кп), 
статья 362 п .2

Сумма
налога

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

71875000 Н И С С А Н  А льм ера 51004 Т 136А Р 186 04 12.2014 0 102 12 1/1 43831 35,00 3 600 ,00

71875000 Н И С С А Н  А льм ера 51004 Т 136А Р 186 0 4 .12 .2014 0 102 12 1/1 43831 35,00 0,00

И того X X X X X X X X X X X 3 600,00

Код ОКТМО 
субъекта Российской 

Федерации

Количество 
полных месяцев 
использования 

налоговой 
льготы

Коэффициент 
использования 

налоговой 
льготы (Кл)

Налоговая льгота в виде

Налоговый вычет Исчисленная 
сумма налога, 
подлежащая 

уплате в бюджет

в Biue освобождения от 
налогообложения

в виде уменьшения суммы налога, 
подлежащей уплате в бюджет

в виде снижения 
налоговой ставки

код
налоговой

льготы
сумма

код
налоговой

льготы

размер уменьшения 
суммы налога, % сумма

код
налоговой

льготы
сумма

код
налоговой

.льготы
сумма

1 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Итого X X X X X X X

5 . Р асч ет объ ем а р ас х о д о в  на у п л а ту  ины х н а л о го в  и сб о р о в

Код ОКТМО. по котором)' подлежит уплате сумма налога
Код

строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Налоги, пошлины и 
Сборы

0001 0,00 5 000,00 5 000,00

0002

0003
Всею 9000 0,00 5 000,00 5 000,00

5.1 . Р асч ет расходов  на ины е платеж и

Наименование показателя Код
строки

на 2024 год 
(на текущий финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год планового периода)

на 2026 год 
(на второй год планового периода)

рагмер одной 
выплаты

количество 
выплат в год, ед сумма рагмер одной 

выплаты
количество 

выплат в год. ед cy^oia размер одной 
выплаты

количество 
выплат в год, ед

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Иные платежи 0100 X X X X X X

Налоги, пошлины и 
Сборы 0101 0,00 1 0,00 5 000,00 1 5 000,00 5 000,00 1 5 000,00

Итого 9000 X х 0,00 X X 5 000.00 X X 5 000,00

главный бухгалтер М.С. Кирпищикова 46-52-28
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

Руководитель 

(уполномоченное лицо)

Исполнитель



Д 
Ф

С
Д

С
р.

)!
,;

Учреждение 
Вил док\ мента

О б о с н о в а н и я  (р а с м е 1ы ) п л а н о в ы х  п о к а з а ie.ie»t н а  у п л а т у  и н ы х  п л а т е ж е й
н а  2024 го л  и  н а  п л а н о в ы й  п ер и о д  2025  и 2026 го л о в  18

МБОУ" ЛицсЛ№2"
02

Единица измерения: руб

1. Объем прочих расходов (кроме расходов па закупку товаров, работ, услуг)

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Задолженность по уплате иных платежей (кредиторская задолженность) на начато года 0100
Сумма игтишне уплаченных иных платежей (дебиторская задолженность) на начато года 0200
Уплата иных платежей 0300 5 000,00 0,00 0,00
Сумма излишне уплаченных иных платежей (дебиторская задолженность) на конец года 0400
Задолженность по уплате иных платежей (кредиторская задолженность) на конец года 0500

Планируемые выплаты по уплате иных платежей (с. 0300 + с.ОЮО - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600
Всего 9000 5 000,00 0,00 0,00

11 Формируется по элементу вида расходов "853 Уплата иных платежей" классификации расходов бюджетов

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2024 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней 0001 5 000,00 0,00 0,00
Плата за загрязнение окружающей среды 0002
Платежи в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования 0003
Взносы в уставный ката пал хозяйственных обществ или складочный капитал хозяйственных партнерств 0004
Расходы на обслу живание долговых обязательств 0005
Иные платежи 0006

Всею 9000 5 000.00 0,00 0,00

2. Р асчет объ ем а р ас х о д о в  на уп л а ту  ины х пл атеж ей

2.1 . Р асчет р ас х о д о в  на  уп л ату  ш тр аф ов  (в том  ч и сл е  ад.уш ннстративны х), пеней

Наименование показателя Код
строки

на 2024 год 
(на текущий финансовый год)

на 2025 год 
(на первый год планового периода)

на 2026 год 
(на второй год планового периода)

размер одной 
выплаты

количество 
выплат в год. ел сумма размер одной 

выплаты
количество 

выплат в год, ед сумма размер одной 
выплаты

количество 
выплат в год, ед сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Уплата штрафов (в том числе административных), пени, 
всего 0100 X X 5 000,00 X X 0,00 X X 0,00

в том числе: пени,штрафы

0101 1250 4 5 000,00 0,00 0,00
Итого 9000 X X 5 000.00 х 1) X 0,00 X X 0,00

Руководитель 

(уполномоченное лицо)
Дкрсстор

(должность) 

главны й бухгалтер

(должность)
М.С. Кирпищикова

(фамилия, инициалы)

Т-Р Фарберова
(расшифровка подписи)

46-52-28

(телефон)



Обоснования (расчеты) плановых показателей па закупку том ров, работ, услуг 
на 2024 гол н на плановый период 2025 и 2026 голов

Учреждение _____________________________________________________________ _______________ N S O V ^ ^ ; ----------
Вид документ*  ___________________________ — —  --------------------------------------------  ■ —-------------  — —

Елннизи измерения: руб

I. ОбЪ*м расхалов на закупку товаров, работ, услуг

Наименование показателе Кол

Обьеи расходов

ка 2024 год 
(на текущий 

фжажохыП год)

на 2025 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2026 год 

пдаиэхого периода)

объем обязательств, 
подлежал рст 

исполнению ха пределами

1 2 3 4 5 6
Задо.тжеюкэт перед контрагентами (дебиторская мдо.тяхкность) на иача.х> года 0100 0,00 0,00 0 ,00
Получекзше средааркгелыие ятателзт (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность) на начало хода 0200 0.00 0.00 0.00 0
Расходы на икугвл товаров, рабог. услуг дм обеспечеюинужя учреждения 0300 44 332 861.39 38 962 690.00 38 190 760,00 0
Задо.гкегаюстыкред контрагентами (дебиторская задолженность) на коней года 0400 0.00 0.00 0.00 0
Полученные предварительные платежи (ахансы) по контрастам (догохораы) (кредиторе кав задо.хаикхостх) на конец года 0500 0,00 0.00 0.00 0
Выплаты a связи с закупками тохаров. работ,услуг (с. 0300 * с.0100 • с.0200 • с. 0400 -  с. 0500) 0600 44 332 861.39 38 962 690.00 38 190 760,00 0

Всего 9000 44 332 861.39 38 962 690.00 38 190 760.00 0

yit.ir.3 kznrnruf ana pan сам *jai Нау'вв-авемдоатезкп' к оютв-кс«стууи>у.-о* ptfonf*, *3«2 Эоута тааареа. рЛ*. углуг • »<^м»^»зо.»лоо'*яссж>*ья1 тж *ов*,Ч « Эиута ;Лг, yesyr i спв ?г*жг гэсухф.'гютсгэ (чувовиисг;) во-геггм* ■ 2« П^ш

2. Расчет расходов на хакупку товаров, работ н услуг
2.1. Объем затрат на мкулку товаров, рвбот и услуг для обеспечения муниципальных нужд по хамупмам для обеспечения госу дарственных (муниципальных) нужд

Наименование 
объекта хакулкн

Товары, работы и услуги по ОКПД

Код по 
КОС ГУ

Год (планируемый год) размещения 
закупки

Код
строки

Всего

труппа)
наименование

нв 2024 год 
(иа текущий

м  2025 гол 
(на первый год 

планового периода)

иа 2026 год 

планового

обяхатсльств, 

исполнению ха

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Услуги свил
Предоставление досту па к сети 221 0101 87 000,00 87 000,00 87 000,00

Предоставление доступа к сети 221 0102 55 000,00 55 000,00 55 000,00

2 Предоставление доступа к сети 
интернет. Почтовые расходы 221 0103 29 522.00 27 672,00 27 672,00

Итого по моду КОСГУ 9001 171 522,00 169 672.00 169 672,00
Tран с п ор та ые услу ги 222 | 0201 0.00 0.00 0.00

Итого по моду КОС ГУ 9002 0,00 0,00 0,00
Поставка тепловой энергии 223 0301 3 250 000,00 2 250 000.00 2 005 880.00

Услуги по обрАалскю с TKO 223 0302 80 000.00 80 000,00 80 000.00
Поставка холодного 

водоснабжение и 
водоотведения

223
0303

275 930,00 275 930,00 275 930,00

Поставка хлектричсской энергии 223 0304 2 451 320,00 2 207 200,00 2 451 320.00
0.00 0.00 0.00

2
Поставка холодного

водоотведения и 
электроэнергии

223

0305

323 561,00 147 561,00 147 561,00

Итого по коду КОСГУ 9003 6 380 811.00 4 960 691,00 4 960 691,00
Работы, услуги по содержанию имущества Дератизация помещений 225 0401 15 000.00 15 000.00 15 000.00

Дезинсекция помещений 225 0402 25 000.00 25 000.00 25 000.00
Программа проиродственного 

контроля 225
0403

160 000,00 160 000,00 160 000,00

ТО ’Стрелец-мониторинг" 225 0404 50 000.00 50 000.00 50 000.00
Уборка террипуии от сиега 225 0405 35 000.00 35 000,00 35 000.00

и ес т. отхо до в, про ги воя е ди куле 1 
ные мероприятия, проверка 

приборов учета ХВС,тепловой 
энергии „зарядка

225

0406

0,00 0,00 0,00

противопожарные хкропрхятия 225 0407 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Услуги СЭС 225
0408

80 000.00 80 000,00 80 000,00

АТО и ремонт инженерных 
систем (вент) 225

0409
50 000,00 50 000,00 50 000,00

Прсдрейс.ТО ТС при выезде на 225 0410 25 000,00 25 000.00 25 000,00

АТО н ремонт 
электротехническою 

оборудования
225

0411
50 000,00 50 000,00 50 000,00

Промывка систем отопления 225 0412 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Обслужи ванне пожарной 
сигнализации и системы 

оповещения о пожаре
225

0413
35 000,00 35 000,00 35 000,00

Расходы иа обслуживание КТО 225 0414 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Обслуживание системы 

видсонаблюдсиия 225 0415 45 000.00 45 000,00 45 000,00

Обслуживание системы 
контроля доступа 225

0416
50 000,00 50 000,00 50 000,00

обслуживание плав.бассейна, 
водоподогрсв 225 041?

91 000,00 91 000,00 91 000,00

АТО м ремонт сантехнического 
оборудования 225

0418
80 000.00 80 000,00 80 000,00

воздуховодов систем приточно- 
вытяжной вентяляиии

225

0419

15 000,00 15 000,00 15 000,00

Ремонт обору д  и хал разка ВТ 225 0420 10 000,00 10 000,00 10 000,00

ТО ухлов учетв холодной и 
горячей воды 225

0421
100 000,00 100 000,00 100 000,00

энергии 225 0422 150 000,00 150 000,00 150 000,00

обеспечение условий для 
беспрспятс твенкого доступа 225

0423
0,00 0,00 0,00

ремонт хиния 225 0424

Муниципальная программа * 
Укрепление пожарной 
беюпасносги ".программа по 
энергосбережению

225

0425

2 Текущий рсмонт.ТО ПВМ н 
ремонт ВТР 225 0426 288 446,25 82 660,00 82 660,00

Итого по колу КОСГУ 9004 1 474 446,25 1 268 660,00 1 268 660,00

Прочие работы, услуги Расходы на оказание охранных 
услуг посредством КТС 226

0501
100 000,00 0,00 0,00

Пользование автостоянкой 226 0502 0,00 0,00 0,00

приобретение ПО, обслуж 
прогр., обучение 226

0503
0,00 0,00 0,00

Медииинсхос обследование 
работников 226

0504
200 000,00 150 000,00 150 000,00

Охрана здания 226 0505 1 534 283,12 380 000,00 380 000,00

Услуги по техническому 
кадюру. кдекм о смегаой 

документации
226

0506
50 000,00 50 000,00 50 000,00



лзборл торные исследования 
микроклимата,услуги 

СЭС.эксперти» расписания и 
утилизация 

оборудованкх.цро»е;;:ние 
аттестации 

р &б. ч ест,обе лужи ван и с 
программных систем 

УРМ.сан мимимум.сбученис 
ОТ и ПБ и др.

226

0507

548 877.61 0,00 22 890.00

обезареживание 
р г> содержащих опозоъ 226

050*
0,00 0,00 0,00

Проведение предрейс я 
лослерейс. мед. осмотра 226

0509
0,00 0,00 0,00

Приобретение и обновление 
лицензий иа программное 

обеспечение 1 “С"
226

0510

290 820,00 296 640.00 290 820.00

обучающихся (льготна* 
категория)

226
0511

15 707 083.20 15 649 000,00 15 649 000.00

Организация питания 
обучающихся КС 15 (ТС 

07;08;09)
226

0512
8 766 300,00 8 185 800,00 7 550 800,00

Организация пктаниа 
обучающихся 226

0513
0,00 0,00 0,00

ЦС
Организация пнтаии* 

обучающихся 226 0514 0,00 0,00 0,00

Оказание мед.услуг во время 
работы пришкольного лагеря 226

0515
82 000,00 82 000.00 82 000,00

Организация питания 
обучающихся в пришкольном 226

0516
1 128 776,00 1 128 776.00 1 128 776,00

2

Приобретение и обновление 
лицензий на программное

паспортизации
226

0517

0,00 0,00 0,00

2
об)-чающихся в пришкольном 

лагере (род.)
226

051»
156 930.00 147 930,00 147 930,00

2 Услуга по договорам 226
0519

271 638,00 81 508,00 81 508,00

Взнос за участие в программе 
Шаг в будущее 226

0520
Услуги по техническому 

надзору, велению сметной 
документации

226
0520

0,00 0,00 0,00

муннцип. Прогр. "доступная 226
0521

Организация питания 
обучающихся ( Ко 020) 226

0522
3 895 400,00 3 352 800.00 3 198 800,00

Итого по коду КОСГУ 9005 32 732 107,93 29 504 454,00 28 732 524,00

Страхование Обязательное страхование 
ответственности 227

0601 9 000.00 9 000,00 9 000,00

Страхование обучающихся 227 0602 6 200,00 6 200,00 6 200,00
Итого по кодт КОСО 9006 15 200.00 15 200.00 15 200,00

Увеличение стоимости основных средств

4

Приобретение основных 
средств ( учебная литература, 
компьютерное оборудование, 
сканеры)

310

0701

1 769 182,00 1 800 000,00 1 800 000,00

пс Приобретение основных 
средств (КС 065:КС 070) 310 0702 0,00 0,00 0,00

S
Приобретение холодильного 

оборудования для МБОУ Лицей 
М2

310

0702

300 000,00 0,00 0,00

3
Приобретение оборудования по 

программе ‘Благоустройство 
территории..."

310

0702

0,00 0,00 0,00

2 Приобретение оборудования, 
инструмеито» 310

0702
233 962,63 106 973,00 106 973,00

Шо<о по Koj' КОСГУ 900 ■> 2 303 144,63 1 906 973.00 1 906 973,00
Лекарственные препараты и материалы, применяемые в 

медицинских целях
Приобретение медицинских 341

0S01 16 000,00 16 000,00 16 000,00

2
Приобретение медицинских 

препаратов и материалов 341
0801 0,00 0,00 0,00

Птого по коду КОСГУ 900» 16 000,00 16 000,00 16 000.00
проду кты питания 
(про д. корзина) |

0801
Птого но коду КОСГ> 9008 0,00 0.00 0.00

ГСМ Приобретение ГСМ 343 | 0901 74 000,00 74 000,00 74 000,00
Птого по коду КОСГ>’ 9009 74 000,00 74 000.00 74 000.00

Строительные материалы 2 Строительные материалы 344 100] 49 272,00 27 672,00 27 672,00
ЦС Строительные материалы 344 1002

Итого по коду КОСГУ 0910 49 272,00 27 672,00 27 672,00
Мягкий инвентарь Мягкий инвентарь 345 I 1101 24 000.00 24 000.00 24 000.00

ас Мягкий инвентарь 345 1 1102 25 000.00 0.00 0.00
II1 oiо пи коду КОСГУ 9011 49 000,00 24 000,00 24 000,00

Прочие материальные запасы Прочие мат запасы (mi) 346 1201 722 200.00 722 200.00 722 200.00
2 Прочие кат запасы 346 1202 314 Я19.58 248 168,00 248 168.00

ЦС Прочие мат.ипасы 346 1203 0,00 25 000,00 25 000,00
Итого по коду КОСIV 9012 1 036 539.58 995 368,00 995 368,00

Прочие материальные запасы однократно: о применении Приобретение аттестатов 349 | 1301 30 818,00 0,00 0,00
Итого по коду КОСГ>^ 9013 30 818.00 0,00 0,00

Вс» г о 9015 44 332 861.39 38 962 690,00 38 190 760,00 0

за счет субсидий. цред^твалсиных ш  бюдксгоа 6к»дс;дсЛ систем Рс»гсийгксй С1 с дера-их. к> икх.

строки

за счет субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение целевая субсидия

в соответствии с Федеральным законом .V» 44-ФЗ
в соответствии с 

федеральным законом М 223- 
ФЗ

закупки, заключенные без 
учета требований 

Федеральных гаконоэ .V) 
44-ФЗ и М 223-ФЭ

в соответствии с Федеральным законом Хз 44-ФЗ в соответствии с Федеральным законом Л4 
223-ФЗ

закупки, заключенные без учета 
требований Федеральных законов 

-Ч 44-ФЗ ■ J* 223-ФЭ

§  *  1 1 1 !  
! 1  2 1 °

§ s } ? ! = 
S 3

Ь  
£ £ 
3 * ч

|  - Ф
; 1 ?

П 1 Н
h
= г
о х

2  j  •  г  !  |  

= ~ ~  2 J .  =

. , 1  J

г1ИГ Si}?!0 |  *
|  £

■ ~  3

,  ,  1  r 1 

! 1 1 -  Г
i f f м »

н и
■ 5 г
: 3 Г

i f  5 I 
t  \ Ф ih |  

■ 5 * с
6 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

9001 142 000.00 142 000,00 142 000.00
9002 0,00 0,00 0,00 0.00
9003 6 057 250,00 4 813 130,00 4 813 130,00
9004 1 186 000.00 1 186 000.00 1 186 000.00 0.00 0,00 0,00
9005 32 303 539.93 29 275 016.00 28 503 086 00 0.00 0.00 0.00
9006 15 200.00 15 200.00 15 200.00 0.00
9007 1 769 182.00 1 800 000.00 1 800 000.00 300 000.00 0.00 0,00
9008 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0.00
9009 74 000,00 74 000.00 74 000.00
9010 0.00 0,00 0.00 0.00
9011 24 000.00 24 000.00 24 000.00 25 000,00
9012 722 200.00 722 200,00 722 200.00 0.00 25 000.00 25 000,00
9013 30 818.00 0.00 0.00 0.00
9015 41 340 189.93 3 8 067 546.00 37 295 616.00 325 000,00 25 000.00 2 5 000,00



и м.: [){ашА i^ « x tu a i« a  a  4t:«»no* смстош Pw i« ck*

Код

I cccn rrvmet i Ccir^i—ш  je*oa .4 44-ФЭ • ссотвсгстыш с Фejepiu»^ S СОСГКГСТ5КН С ФОСр*ЛЫ*ЫМ
>»««:>» М 223-ФЗ" . .

МХуТТХИ, ихлочеюше 6ej уч
Kffil >i f»-3

ra требе aaioiP С
2 f i .4 2 a - £ i_

r  .  н i  a «  g n  3 5 i «  2 < 5 i  5 = -  2 fr s ?  4 I  a «  g t И  2 4 £ S 3 = £ - i  • S 5- 5 1 *  1 s s %% £ ■! 5 i  £ ! 3 * : 5 . • s fr i  1 ♦ Lj « £ < : H : ^ 3 ! £ I 5 *
35 36 37 31 39 40 41 42 *3 <5 46 47 43 49 50

'0102
9001
0201
0202
9002
9009

CPC, ■ COOTKTCTUOI с Федеральным WOMOW .Vt 44-ФЗ a coot aerc таки с Федеральным «комом .4  223-ФЭ ‘с г . т т ;
(a  мрамЯ год iu« м м (««»?=»'« ж-гавшрром (и  таудаЛ (a  stjxiza

(а .г д е  « ю »  ф гш , (ш тиуггха { « К  Я1.1 гг*) (a ntfuM га  вхжяоис» C»*wpc«Pel
6 51 52 53 54 55 56 57 51 59 60 61 62

9001 29 522.00 27 672,00 27 67100
9002 0,00 0,00 0,00
9003 323 561.00 147 S6I.00 147 561,00
9004 2S8 446,25 82 660.00 *2 660.00
9005 421 561,00 229 438.00 229 438,00
9006
9007 233 962.63 106 973.00 106 973.00

0,00
9009
9010 49 272.00 27 67100 27 672,00
9011
9012 314 339,58 248 168.00 248 168,00
9013
9014
9015 1 667 671.46 870 144,00 Ь70 144.00

юмроа, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужа

Каимсноинис объекта
Цель осушест»ос:&и юкмэм Сведения о isxHMScsKC'fl 

сложности. инновадазн-нэсти н 
спсшалшом характере ихутвеи

Кед
НорялтумшЛ правовой (правовой) ист

ведомеiKiiitofi цглеаай стратегического н 
программно-цгдсаого государственной программы. дат» номер наименование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0101
0102
0201
0202

looapoe. работ, услуг iavi классификации onrpauuft сектор* госу japcruc иного управле

owpj. работ, у cjyni 111! S g fih sjin  l i l l f i т и п ы п  п н и ! i f | l  H  e' f l |  |

:» ттсигуэаа yct>T t ryb* A
* [If* Лччпож (̂ .-ЧСТИ) Г 

Пр* Л\чмв*и(:осгги) тгси а  пяхчтсгЛ я  ажу «f«cu югсгелг*. I rrw стл  Логгл чкпюде»

У *=4™. ГУ* ••«?*$« С-«Г*** (*? А

м л п ^ и ю я  В • ti- k$ гл сюсса киыухалиаи уаут
мувкпа. * Г7*ф< А гтоиюто ̂ меу «focvtv;* ~-=^* (•зданвеп. ̂ « г
в ̂ &зт (ув)Т). * г?4*« 3 • .-vrr»*4 ЛШХ4 -cvrc-.io («=>’>- Я*Л' • «ИЛХТ» уА* (yajn n*. W *  О


		2024-12-13T17:12:05+0500
	Фарберова Татьяна Романовна




